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Körtvélyesi kinek a magán-
életéért aggódik vajon?
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(MTI)-Visszatérhetett nagy-
kőrösi otthonába az a nyolc 
ember, akit péntek délelőtt 
gázömlés miatt kellett ki-
költöztetni - közölte a Pest me-
gyei katasztrófavédelem szó-
vivője az MTI-vel.

Spitz Alexandra az előzmé-
nyekről elmondta, hogy a 
Báthory utcában délelőtt 
alapásás közben átvágott egy 
gázvezetéket egy munkagép, 
emiatt 6-7 bár nyomással ömlött 
a gáz a szabadba. Senki sem 
sérült meg, de a környék hat 
ingatlanjában otthon lévő nyolc 
lakót átmenetileg kiköltöztették, 
az utca egy szakaszát lezárták.

A nagykőrösi önkormányzati 
és a ceglédi hivatásos tűzoltók 
védősugarakkal vették körbe 
a kitörési pontot, a gázömlést 

később a 
szolgálta-
tó szak-
emberei 
szünte t -
ték meg. 
Azóta a 
l a k á s o k 
alapos átszellőztetése után 
mindenki visszatérhetett az 
otthonába - tette hozzá a szó-
vivő.

Tájékoztatása szerint ezen 
a héten a nagykőrösi volt 
az ötödik eset a megyében, 
amikor munkagép vágott 
át gázvezetéket. Korábban 
Tárnokon, Dunakeszin, Szent-
endrén és Tóalmáson kellett 
hasonló ok miatt kivonulniuk a 
tűzoltóknak.

A nagykőrösi KŐVA Zrt. által 
az olykor milliós tételt is elérő 
tartozások miatt kilakoltatás 
kérésére indult bírósági eljá-
rások közül a nyár elejéig hét 
vált jogerőssé – olvasható 
Vozárné Ragó Ildikó vezéri-
gazgató asszony beszámoló-
jában, amelyet az önkormány-
zat képviselő-testülete elé ter-
jesztett be. Ebből a hétből há-
rom esetben a jogcím nélküli 
lakó a jogerős végzés kézhez-
vételét követően önként el-
hagyta az ingatlant. Ezen kívül 
hatósági tanú jelenlétében hat 
esetben került sor olyan lakás 
visszafoglalására, amelyiket a 
bérlő már elhagyott, de a KŐ-
VA részére hivatalosan még 
nem adta vissza. A tájékoztató 
kiemeli: mind a két eljárási 
forma esetében jellemző, hogy 
a lakás leromlott, esetenként 
szándékos rongálással okozott 
jelentős anyagi kárral került 

vissza a KŐVA-hoz. Több 
esetben hiányoztak a lakáshoz 
rendelt berendezési tárgyak 
is, amelyek pótlása jelentős 
költséggel jár. A szándékos 
rongálások esetében megtették 
a rendőrségi feljelentést. 

– nagyi  -

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének június 
27-i ülésén Körtvélyesi Attila 
alpolgármester egy érdekes 
felhívást intézett a kereskedel-
mi sajtó felé. 

Arra kérte az említett 
médiumokat, hogy a köz-
szereplők magánéletét 
tartsák tiszteletben. Mivel 
az alpolgármester mindezt 
akkor mondta, amikor 
László Ferenc trafikmutyit 
vizsgáló ad hoc bizottság 
felállítására tett javaslatára 
válaszolt, nem lehet tudni, 
miről is akart beszélni.

Tekintettel arra, hogy ennek 
a kérésének az okát, illetve 
hátterét a későbbiekben sem 

fejtette ki, így 
azóta sem tiszta, 
vajon kinek a 
magánéletéért 
aggódik az al-
polgármester?

Vajon Dénes 
Dénes magán-
életéről volt 
szó, akit elősze-
retettel támad-
nak a feleségén 
és a sógorán ke-
resztül? Netán 
László Ferenc-
ről, akinek a 
családját ko-
rábban Szabó-
né Irházi Zsu-
zsanna azért 
vette a szájára, 
illetve kérdő-

jelezte meg a képviselő 
szülői alkalmasságát, mert 
az önkormányzat alakuló 
ülésén nem hagyta szó nél-
kül azt, hogy Körtvélyesi 
javaslatára másfél millió fo-
rint jutalmat szavaztak meg 
Czira Szabolcsnak? Az előbbi 
esetekben az alpolgármester 
a családtagok felemlegetését 
nem sérelmezte, csak most, 
amikor a választókerületben 
egyszerre négy trafikot is 
nyitható „haverja” került az 
ülésen napirendre. 

HH
Keretes szöveg: László Fe-

renc vegzálása a közpénzen 
kiadott önkormányzati lapban

Milliós tartozások a KŐVA felé

Gázömlés Nagykőrösön

2006-ban Sebestyénné An-
gyal Zsuzsanna FIDESZ-es 
önkormányzati képviselő 
így tüntetett Gyurcsány Fe-
renc nagykőrösi látogatása 
alkalmával. A táblán iskolás 
betűkkel a felirat: „tandíj,  
iskola- összevonások, vizitdíj, 
kórházbezárások, ágydíj, fize-
tős közgyógyellátás„ 

Kíváncsiak vagyunk arra, 
hogy ma mit is írna táblájára 
a képviselő asszony, hiszen 
a vizitdíjon és az ágydíjon 
kívül minden van most is az 
Orbán kormány „számláján„. 
Megspékelve még jó néhány 
kellemetlen, a lakosságot súj-
tó intézkedéssel. Tehát ép-
pen aktuális lenne a táblán 
lévő felirat java része. Ezért, 
ha véletlenül Nagykőrösre lá-
togatna Orbán Viktor minisz-

terelnök, javasoljuk Angyal 
Zsuzsannának, hogy szedje 
elő ismét a tábláját, mutassa 
fel a vezetőjének. Igaz, ahhoz 
jócskán toldani kell majd, mert 
nem férne rá a sok negatív in-
tézkedés kiegészítésképpen. 
Az arckifejezés maradhat, mert 
amint képünk is mutatja, Zsu-
zsa asszony örvendezik… Nyil-
ván most is ezt tenné. Tanulság: 
nagyon figyelj oda, hogy mit 
mondasz, mit írsz le, mert pár 
év múlva is emlékezni fog rá a 
lakosság. Sőt, szépen sorjában 
elő is jön majd az egykori 
kijelentésekkel, ígéretekkel és 
számon kér. Hiszen ez a dolga, 
Ő a nép, azaz a választópolgár, 
akinek a jóvoltából csücsülnek 
bent a testületben a tagok az 
önkormányzatokban. 

– nagyi -

Gyurcsány elleni tüntetés, 
akár Orbán elleni is

lehetett volna
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
30; 31; 39; 78; 83

A hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 24; 25; 27; 39; 45

A nap képe: Zacskós víz 
a Kecskeméti repülőnapon. 
Ilyen vizet osztogattak bent a 
rendezvényen, hozott nekem 
egyet olvasónk. Nem a hosszú 
kocsisorokban ácsorgók kaptak 
sajnos belőle, jegyezte meg 

szomorúan, no meg azt is 
érdekesnek vélte, hogy saját 
reklámra használja a Magyar 
Honvédség a víz csomagolását. 
Egy biztos: értékes, mert 
különleges! 

LŐVE

Halálos gázolás: Gál Péter 
tragikus halála
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Orbán  Viktor mondta egyszer, hogy három lehetőség van az 
adóztatásra. Lehet adóztatni a kereseteket, a költekezést, azaz 
a fogyasztást, és persze a megszerzett vagyont is. Ebben neki 
nagyon is igaza van, mert a közgazdászok szerint valóban ezek a 
lehetőségek, melyek  rendelkezésre állnak, ha az állam, vagy az 
önkormányzat bevételhez akar jutni, azaz adóztatni akar. 

Nos, a Fidesz a vagyon-
adót eleve kizárta a 
bevételi lehetőségek kö-
zül, bár szerintem a jelen-
leg is érvényben lévő 
építményadó valójában va-
gyonadó, melyet oly nagy 
„szeretettel” és kedvvel 
vetnek ki a pénzéhes ön-
kormányzatok. Ebben az 
adónemben az a brutális, 
hogy akkor is kell fizetni, 

ha az adott építményben gazdasági cselekmény nem zajlik, azaz 
nincs a tulajdonosnak bevétele. De ezt törvényileg senki sem 
veszi figyelembe!

Mi marad ekkor a tulajdonos számára egy igencsak pangó 
gazdaságban? Lebontatja, ledózeroltatja az épületet vagy a 
raktárt, s így megszabadul az adótól, de a tulajdonától is. Marad 
az üres telek! Ez persze óriási kár, amúgy nemzetgazdasági 
szinten, mert ha majd egyszer jobb idők jönnének, akkor lehet, 
hogy az így eltüntetett építmények, épületek, raktárak  nagyon 
hiányozni fognak...

A fogyasztást nálunk jelenleg 27 %-os általános forgalmi 
adó, azaz ÁFA terheli – mely  a legmagasabb Európában! 
Ez a magas kulcs még az élelmiszereket is érinti akkor, 
amikor Magyarországon több százezer gyerek éhezik! De 
hát nincs kegyelem, ezeken is rajta van az a bizonyos 27 
%-os adókulcs, melyet vásárláskor mindenkinek be kell 
fizetnie, de persze megenni ezt az adót nem lehet!

És akkor jön ismét Orbán Viktor, hogy most majd bevezetik a 
30-35 %-os luxusadót. Mire is? Hát egyenlőre a luxus, azaz a nagy 
teljesítményű gépkocsikra, meg az ékszerekre...

De ahogy én ismerem pártunk és kormányunk, valamint 
„képviselőink” találékonyságát, majd csak kibővül ez a kör is, 
fantáziában ugyanis nincs hiány. Pláne, ha adóról van szó!

Az se érdekes, hogy aki tehetős és gazdag, az majd nem 
Magyarországon fog gépkocsit meg ékszert vásárolni, hanem 
valahol Európában, ahol jóval alacsonyabb az ÁFA. Akkor pedig 
az állami adóbevételnek fuccs!

Szerintem nem is ezért dobta be ezt a politikai gumicsontot 
a magyar közvélemény arénájába Orbán Viktor. Mert a korábbi 
gyakorlatból már tudja, hogy ezt az ÁFA-kulcsot az Unió úgy sem 
fogja jóváhagyni, hiszen nem egyezik az uniós alapelvekkel... 

Akkor meg miért dobta be a köztudatba? Hát azért, mert egy 
uniós elutasítás esetén, ami a luxus ÁFA-ra vonatkozik, megint 
újjal lehet mutogatni az Unióra, hogy az a gazdagok pártján van!

Pedig Orbán is ott van, mert a 16 %-os egykulcsos jövedelem-
adó egyértelműen a gazdagoknak kedvezett...

Akkor hogy is van ez? Úgy védi Orbán a gazdagok jól fizető 
egykulcsos jövedelemadóját, hogy a fogyasztásukra vetne ki 
luxusadót, melyet az EU biztosan el fog utasítani? 

No, hát ez aztán az igazi populista mókusvakítás! 
Szegény gazdagok! Szegény Orbán,  hogy már csak ilyen ötletei 

vannak három év után!

ábrahám

(MTI) - Halálra gázolt egy 
embert a Budapestre tartó 
InterCity vonat Nagykőrösnél 
hétfő este, a baleset miatt a 
Budapest- Cegléd- Szeged 
vasútvonalon félórás késések-
re lehetett számítani - közölte 
a Mávinform az MTI-vel. A 
közlemény szerint Nagykőrös 
és Kecskemét között állt a 
vonatforgalom, az utasokat 
vonatpótló autóbuszok szállí-
tották. Az erre közlekedő vo-
natok utasai 25-30 perc késésre 
számíthattak - írta a Mávinform.

Nagykőrösi közszereplő 
vetette magát a vonat elé

Lapunk információi szerint 
egy Nagykőrös szerte ismert 
39 éves férfi lépett hétfő este 
az Örkényi úti vasúti átjárónál 
a Szeged felől érkező Kárász 

Intercity elé. A fiatalember 
közéleti szerepléseiről is is-
mert volt, László Ferenccel 
közösen alapították meg 1994-
ben a Baloldali Ifjúsági Tár-
sulás helyi szervezetét, két 
cikluson keresztül az MSZP 
delegáltjaként külső bizottsági 
tag is volt az önkormányzatnál, 
illetve számos alkalommal, 
így a legnagyobb bajban, 2010-
ben is vállalt önkormányzati 
képviselő-jelöltséget a szocia-
listák színeiben, ezzel segítve 
a párt talpon maradását. 
Úgy tudjuk, hogy egy ideje 
mentális problémákkal küz-
dött, az orvosokon kívül a 
család és a barátok is mindent 
megpróbáltak, hogy segítsenek 
túllépni betegségén. Sajnos 
nem sikerült.

Lapunk megkereste a hírrel 
László Ferenc helyi MSZP el-
nököt is, aki csak annyit mon-
dott, hogy megdöbbenéssel ér-
tesült az esetről, de bővebben 
nem kívánt nyilatkozni.

Szerkesztőségünk és Olva-
sóink nevében is őszinte rész-
véttel osztozunk a család gyá-
szában!
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Szétosztotta az ország 
útjait megbízható képvise-
lői között a kormány 

– értesült a Népszabadság. 
A 19 megyei útügyi biztost 
már kinevezték, de még nem 
mondták meg nekik, mi lesz 
a dolguk. A brigadérosok so-
rában olyan is akad, akinek 
volt már gondja a törvény-
nyel az utakon. Nemzeti 
Fejlesztési Minisztérium 
(NFM) közleménye szerint 
az „útügyi biztosok feladata 
a megyében élők és közleke-
dők számára leginkább sürgető 
építési, felújítási munkálatok 
beazonosítása” lesz. És mert 
a „korábbi kormányzati ciklu-
sok alatt a hazai útállapotok 
súlyosan leromlottak, a hálózat 

közel felén akár az azonnali 
beavatkozás is indokolt lenne”, 
tehát a 2013. december 14-ig 
kinevezett koordinátoroknak 

szinte válogatniuk sem kell. 
Valójában elég, ha ráböknek 
a területükhöz tartozó leg-
rosszabb műszaki állapotú és 
legforgalmasabb szakaszokra, 
és máris komoly segítséget 
nyújtottak a minden eddiginél 

„hatékonyabb, gyorsabb és 
a lakossági igényeket szem 
előtt tartó útfelújítások” prog-
ramozására törekvő kormány-
nak. 

Szakmai körökben okkal 
kérdezhetik: mi szükség 
van valójában a politikai 
biztosokra az állami közút-

hálózat középtávon tervezett 
rendbetételének előkészítésé-
ben? – fogalmaz a lap. Hiszen 
ehhez alighanem minden in-
formáció rendelkezésre áll a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
által kezelt Országos Közút 
Adatbankban, vagy legalább 
a Közlekedésfejlesztési Koor-
dinációs Központnál. Az NFM 
„utasításából” azonban kiderül: 
az útügyi biztosok összegyűj-
tik és koordinálják „a telepü-
lések és a lakosság részéről 
felmerülő igényeket a közutak 
műszaki állapotának javításá-
val kapcsolatosan, és azokat” 
továbbítják a közútkezelő te-
rületi vezetőjének.

Pest megye esetében 
Pánczél Károlyt, a Ráckeve- 

Gyál választókerület or-
szággyűlési képviselőjét 
nevezték ki útügyi biz-
tosnak. Tehát ezentúl a 
térségünkben található 
kátyús utak miatt sze-
mélyesen hozzá kell for-
dulni, az ő feladata lesz „a 
lakossági igényeket szem 
előtt tartó útfelújítások” 
koordinálása. 

Márpedig ha Pest megyében 
valahol van lakossági igény a 
kátyúk eltüntetésére, akkor az 
a déli térség. Hamarosan kide-
rül, hogy csak egy új pozíció-
ról van szó vagy sikerül is 
valós tartalommal megtölteni 
és az utak felújítása területén 
szemmel látható eredményt 
elérni? 

– nagyi  -

Útügyi biztosok döntenek a kátyúink felett
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A HÉT híre: Kinyitott a strand
Megmagyarázzák: Azért lett 

olcsóbb, mert nem emeltek 
jegyárat a tavalyi évhez képest

Az önkormányzati propa-
ganda gépezet jó előre beha-
rangozta, hogy nyit a strand. 
A számításba csúsztak hibák, 
késett az engedélyek kiadása 
és az előzetes nyilatkozattal 
ellentétben nem csökkentek az 
árak sem. Mi kissé szkeptiku-
sak voltunk a nyitási dátumot 
illetően, de végre megtörtént 
a csoda és üzemel az Alföld 
Aqua, megkapták a hiányzó 
engedélyeket. Igaz, a lakosság 
nem kapott röhögőgörcsöt a 
jegyárakat nézve, különös te-
kintettel arra, hogy az ár- érték 
arány túlzónak nevezhető. 

A környező településeken 
is majdnem ugyanennyi, 
vagy kevesebb a strand-
belépők ára, csakhogy ott 
a szolgáltatás színvonala, 
összetétele, változatossága, 

kínálata bőven meghaladja 
a Nagykőrösön elérhetőt.

Ennek tükrében nem csoda, 
ha máshova mennek továbbra 
is a nagykőrösi emberek, a 
helyett, hogy igazi lokálpatrió-
ta módon inkább a saját 
strandfürdőjüket választanák. 
A közelmúltban volt szeren-
csém egy fővárosi strandon 
járni, két gyermekemmel és 
anyukámmal. Itt 4.500 forint 
egy egész napos családi 
belépő, de benne van az ár-
ban az óriáscsúszdák ingye-
nes használata, a kabinok, 
az értékmegőrző, a hatalmas 
élménymedence tele masszí-
rozó szerkezetekkel, meg a 
pezsgőfürdő is. (Képünk itt 
készült.) Olvasóink fantáziáját 
is megmozgatta a téma, sokan 
szóltak hozzá a nyitással 
kapcsolatos hírhez. Voltak, 
akik védték, voltak akik szid-
ták a strandot, de a nagy átlag 
csalódott. Mert drága maradt…

Így aztán már arról írnak, hogy 
idézem „klubrendszerben„ 
kellene működnie a létesít-
ménynek. 

Július 31-én (szerdán) reggel 
9 órától tehát újra kinyitott az 
Alföld Aqua Strandfürdő. A 
jegyára a következőképpen 
alakulnak. Napi belépőjegyek: 

felnőtt napijegy: 1 400 Ft, 
éjszakai fürdő jegy 1 700 Ft, 
gyermek napijegy (3-10 éves 
korig) 800 Ft, bébi napijegy 
(0-3 éves korig) térítés-mentes. 

A kedvezményes jegyek árai 
a fürdő hivatalos honlapján 
megtalálhatók. Egy négytagú 
család, két 3 évnél idősebb 
gyermekkel kedvezményes 
belépővel 3.500 forintért stran-
dolhat. Ez nem nevezhető 
drágának. Ha tehetik, keressék 
fel a nagykőrösi, ismét üze-

melő strandot! Hűsöljenek, 
mártózzanak! Megérdemlik!

LŐVE

Csepeli Strandfürdő
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Már nagyon 
régen, még gyer-
m e k ko ro m b a n 
láttam ezt az 
amerikai filmet, 
melynek címe 
a mostani Ma-
g y a ro r s z á g g a l 
kapcsolatban ju-

tott eszembe, amikoris Orbán 
Viktor nyilatkozott a The Wall 
Street Jurnal amerikai lapnak 
imigyen: 

„A kultúrára, a sportra 
és a tudományra fordított 
kiadások nagyobbak, mint 
az elmúlt 20 évben bár-
mikor” (SIC!)

Lehet, hogy ezt a nyilatkozó 
úgy érzi, de lehet, hogy még 
őszintén úgy is gondolja, de 
valójában ez így mégsem igaz. 
Ez olyan nyilatkozat, mint 
amikor a gazdaság negatív 
növekedéséről beszélünk, 
vagy Selmeczi Gabriella úgy 
őrzi meg a nyugdíjakat, hogy 
a magánnyugdíjpénztárt le-
nyúlják, vagy a rezsicsökken-
tést életszínvonal emelkedé-
snek állítják be. Lehet monda-
ni, hogy folyamatosan nő a 
meg nem született gyermekek 
száma és azt is, hogy az ország 
lakosságának fele még nem él a 
létminimum közelében...

Szóval lehet így forgatni, 
csűrni-csavarni a szót: azaz 
növekedésnek és jó dolog-
nak beállítani azt, ami tulaj-
donképpen rossz, csökken, 
illetve egyre romlik. 

Visszatérve Orbán Viktor 
egymondatos nyilatkozatára, 
nekem a lepusztult színházak 
és mozik, a külföldre kiutazni 
nem tudó, de mégis nemzet-
közi hírű zenekarok jutnak 
az eszembe, amikor a kultúra 
szót hallom. A magyar filmipar 
haldoklik, hiába nevezték ki az 
élére az Amerikából visszatért 
Andy Vajnát, aki inkább most 
arról híres, hogy a szíve 
választott hölgye kétszer fi-
atalabb, mint ő.

Eszembe jut a Nemzeti Szín-
ház körüli nyilatkozatháború, 
és a Kerényi-féle - nyomdafes-
téket nem tűrő - nyilatkozat az 

igazgató váltás kapcsán... 
A kultúra tehát nem fürdik 

az anyagiakban, inkább csak 
az egyre fogyó támogatásokért 
folynak véres csaták, és a 
művészvilág hovatovább egy-
másnak esik a még elérhető 
koncokért. 

A tudomány sem járt kü-
lönbül, bár ezt már Petőfi is 
megírta a Pató Pál Úr című 
versében, mármint hogy a 
tudománynak éljek, hiszen 
a tudósok mind szegények? 

Hát valahogy így van ez most 
is, a tudós szakemberek in-
kább külföldre mennek, hogy 
a kutatásaikat – finanszírozás 
híján - be tudják fejezni. Eszem-
be jutnak az összevonásokkal 
ellehetetlenített intézmények: 
így sorvadnak el például a 
vidéki múzeumok. Az egye-
temek meg a régi, ínséges, 
rossz időkre emlékeztető téli 
szénszünetet hirdetnek, - taka-
rékosság címén. 

Ennyit a tudományról, a 
kutatásról, a magyar tudósok 
világhírnevéről, amely mond-
juk meg őszintén - már a rend-
szerváltás óta - lassan a múlté! 
A kapitalizmus elsöpörte, 
illetve lesöpörte a magyar 
tudósasztalt, melynél már 
egyre kevesebben foglalnak 
helyet. Drasztikusan csökkent 
– főleg az utóbbi időkben - 
a magyar szabadalmak és 
találmányok száma: ma már 
nem gondolkodunk és alko-
tunk, hanem kereskedünk, 
azaz máshol gyártott árút aka-
runk egymásnak eladni, mi 
magyarok!

Ezért jutott eszembe az „Óz a 
csodák csodája” filmcím, mert 
itt szóban ugyan minden olyan 
csodálatos, de a valóságban 
mégsem úgy alakulnak a dol-
gok, ahogy azt az aktuálpolitika 
hirdeti. Szokás ezt az országot 
Abszurdisztánnak is nevezni, a 
Fidesz által feltalált unortodox 
gazdasági és pénzügyi politika 
miatt. 

Legjobban talán mégis 
látszólag a sport járt jól, 
főleg a labdarúgás: már ami 
az anyagiakat illeti. 

Igaz, hogy nemzetközi ered-
ményeink nincsenek és egy 
hónapon belül minden klub-
csapatunk kiesett a nem-
zetközi tornákról, de van 
helyette luxusstadion építés, 
fociakadémia, meg kiemelt 
támogatás. Például Kállai 
András belügyminisztériumi 
államtitkár NB1-be feljutott 
focicsapatának. 

A dolog úgy áll, hogy ha a 
miniszterelnök szereti a focit, 
akkor a tehetős klientúra 
kezét-lábát töri, hogy 20 ezres 
luxusstadionokat építhessen a 
magyar foci dicsőségére, mely 
most éppen Európában a leg-
gyengébbek közé tartozik... 

Hiszi valaki egyáltalán azt 
komolyan, hogy a kiemelt 
és látványsportágakra fordí-
tott pénz tényleg ennek a 
sokat szenvedett népnek a 
javát fogja szolgálni, azaz a 
népegészségügyet a kisember 
testkultúráját, testnevelését, 
vagy úgy általában a kon-
díciójának javítását? 

„Ahol az élsport kezdődik, 
ott véget ér az egészség!” 
nyilatkozta nem is oly régen a 
sporttal behatóan foglalkozó 
szakember. Az élsport nap-
jainkban teljesen különvált 
már a tömegsporttól, mert 
egészségkárosító doppingo-
lás, meg bundázás hatja át 
az élsportot, melyet megma-
gyarázhatatlan halálesetek 
és ügyészségi nyomozások 
jeleznek. Az is egyértelmű, 
hogy ma már nem a valódi 
sportteljesítmények mérettet-
nek meg egymással, hanem 
a sporttámogatások a sport-
támogatásokkal, azaz - mondjuk 
ki – a pénz a pénzzel! Szóval 
ahol az élsport kezdődik, ott 
nem csak a tömegsport ér 
véget, hanem a józan ész is, 
és elkezdődik  a gátlástalan 
manipulálás is. 

Aztán beszélnek itt kö-
telező tornaórákról, heti 
5 alkalommal, csak éppen 
szakember, meg tornaterem 
nincsen hozzá! A gyerekek 
az iskolában tudnak csak 
rendesen étkezni, mert 

mint tudvalevő, ebben az 
országban több százezer 
kiskorú gyermek éhezik – 
otthon.

Ilyen látszatintézkedésekkel 
kár megtéveszteni az átlagem-
bert, mert a pénz a látvány-
sportágakra, azaz a látszat-
sportra megy. Van itt persze 
pénz bőven, csak nem arra, 
amire kell, és nem oda jut, 
ahova kellene! Mert nem a nép  
a fontos, hanem a tömegek 
látványszórakoztatása, meg 
néhány politikus és sportveze-
tő ambíciójának kielégítése 
– persze állami pénzből, azaz 
adóforintokból. 

A miniszterelnöknek ebben 
az egyben tényleg igaza 
van: a színvonaltalan bunda-
csalásokkal szőnyegbombá-
zott, lepukkant magyar fo-
ciba injekciózott milliárdok 
valóban meghaladják a ko-
rábbi 20 év bármely évének 
sporttámogatását, csak sajnos 
ennek az eredménye nem, ha-
nem csak az aránytalansága és 
értelmetlensége látszik...

Egy anyagilag, gazdaságilag 
lecsúszott országban nem a 
legfontosabb a látványsportok, 
azon felül a foci kiemelt 
állami támogatása,  meg a sta-
dionépítési állami őrület, és 
a világversenyekért folytatott 
politikai  célzatú küzdelem. 
Hanem fontos lenne a tudatos 
építkezés a sportban, és a 
támogatási arányosság betar-
tása. Nem lehet az, hogy egy 
politikai vezető, egy vezér 
döntésén múlik az, hogy mi 
történik a kultúra, a tudomány 
és a sport berkeiben, ebben az 
országban.  

Ezért  jutott eszembe a cím 
arról a filmbeli meseországról, 
amelyet annak idején Óznak 
hívtak, a csodák csodájának. 
Ott is egy hatalmas gépezet, 
apparátus  mögé bújt kisember 
irányította az eseményeket, 
addig, amíg le nem lepleződött...

ábrahám 

P e r i s z k ó p

Óz, a csodák csodája...
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Nem csak sporttal az egészségért!

A gazembereknek már semmi sem szent!

Mottó: A siker nélküli harc 
elcsüggeszt,

A harc nélküli siker elzülleszt!

Kinizsi Sportkör- Kinizsi 
Sportotthon. Van-e olyan 
nagykőrösi ember, aki ne 
tudná, miről van szó? Bi-
zony, a patinás idők egyik 
meghatározó intézményéről, 
a város közepén, a Deák tér 
északi sarkában található, de 
a szemek elől kissé elzártan. 

Mai nevén a Kinizsi Sport-
centrumról beszélünk. A közel 
húsz éve működő, folyamatosan 
bővülő és fejlődő létesítmény 
vezetőjét, Búz Ferencet kerestem 
meg és kértem, tájékoztassa ol-
vasóinkat a „Kinizsi” életéről, 
múltjáról, jelenéről és jövőjéről. 

A valaha az aktív sportélet 
mellett iparos báloknak, szalag-
avatóknak és egyéb rendez-
vényeknek is helyet adó épület 
kezdett gazdátlanná válni, ami-
kor a konzervgyár lassú agóniá-
ja következtében a különféle 
sportágak szponzorálása ela-
padt. Lassan kiürült az épület. 
Teteje beázott, udvarát a gaz 
verte fel, pincéjében méteres 
szemét halmozódott. 

Életemben meghatározó volt 
a sport. 1981-ben megalakított 
karate klub vezetője, edzője 
lettem. A karate sportág az évek 

folyamán olyan fejlődésen ment 
át, hogy nemzetközi sikereket 
ért el, ami egyre több edzésmun-
kát igényelt és egy állandó he-
lyet. A kilencvenes évek elején 
járunk ekkor. Lehetőségként 
merült fel az addig használaton 
kívüli és szép hagyományokkal 
büszkélkedő Kinizsi Sportott-
honba költözésünk. 1996-ban 
sikerült némileg felújítani az 
épület egy részét, ami biz-
tosította az edzéshez a területet. 
Párhuzamosan ezzel más sport-
ágaknak, például judo, birkózás 
és valameddig boksz edzések-
nek is lett helyük. Ezen kívül 
az egész napon át használható 
kondicionáló terme is létrejött. 
Az önkormányzattal hosszú tá-
vú hasznosítási szerződés le-
hetővé tette még, hogy az addig 
használaton kívüli részeket is 
felújítsuk. A belsőépítészeti és 
építészeti felújítások után a két-
ezres évek elejétől az étterem, 
a söröző és a panzió kialakítása 
vált lehetővé. Közben a teljesen 
elhanyagolt, lepusztult udvar is 
megszépült.

A közel harminc éves karate 
klubban kinevelődött több, 
világszínvonalú versenyző is. 
Akad közöttük világbajnok, 
világkupa-győztes és magyar 
bajnok is. A teljesség igénye 
nélkül megemlítve például 

Ábrahám Edit, Bálint Anita, Szö-
vetes Veronika, Szabó István, 
Agócs Tibor nevét. De rajtuk 
kívül sokan értek még el kiváló 
eredményeket. Szép sikerrel 
szerepelnek még az erőemelés, 
a testépítés és fitness területén 
is e kategóriákban. Néhány név 
innen is: Karsay Lajos, Khírer 
Attila, Kókai Zoltán, Horváth 
Zsolt.

Fitnessmodell kategóriában: 
Búz Henriett, a lányom. Ők a 
legkiemelkedőbbek, a legsike-
resebbek. Az utánpótlásra a 
reménység napjainkban is 
meg van. A sport területén sok 
más mozgásforma is igénybe 
vehető. Óvodás kortól minden 
korosztály megtalálja a számára 
legmegfelelőbb mozgásformát.

Terveinkben szerepel, hogy 
az embereket az egészséges 
életmód irányába vezessük. A 
modern ember szervezete nem 
harmonikus, nem megfelelő a 
funkcionálási képessége, miál-
tal lehangoltnak, fáradtnak, 
elnyűttnek érzi magát. A sokféle 
vegyi anyag és adalékanyag 
felhalmozódása miatt a ma 
emberének szüksége van tisz-
tulásra, életmódváltásra, hogy 
bírja a tempót. Ehhez mi prog-
ramot ajánlunk. Holisztikusan 
(ember és környezet kölcsönös 
összefüggése) megközelítve az 

egyént, ezáltal a testi-lelki-szel-
lemi egységet megteremteni. 
Programunkban tanácsot tu-
dunk adni az életmódváltásra, 
ezzel a testet, meditációkkal ki-
tisztítva a lelket, hogy felszínre 
törjön az egyén új énje. Távo-
labbi tervünkben egy wellness 
központ létre hozása is szerepel, 
amely még több embernek ad 
lehetőséget a testi-lelki meg-
újulásra. Ezért folyamatosan 
feszegetjük lehetőségeink hatá-
rait.

El kell még mondanom, hogy 
a Deák tér felújításával kissé 
elzárt szigetként működik az 
intézmény a város szívében, 
ami jelentősen vissza vetette 
szolgáltatásainkat. Másrészről 
a város központjában vagyunk, 
gyalogosan is megközelíthetően 
(bár az udvarban tucatnyi autó 
parkolhat). Ezért a rendezvé-
nyek irányába specializálódtunk. 
Népszerűek az esküvők, baráti-, 
családi-, céges rendezvények, 
osztálytalálkozók.

Egészség, szépség és lelki 
egyensúly megteremtése. Ez a 
cél. Ez a saját tapasztalat.

C. H. Spurgeon-nel szólva. „Az 
igaz tanítványnak legelemibb 
követelménye a mesterben való 
rendületlen hit.”

Horváth Ágnes

Több kiváló adottságokkal 
rendelkező, gyönyörű tanös-
vénnyel is rendelkezik kis-
térségünk. Ezek szórakozva 
tanítanak, hűs menedéket 
adnak és csodás természeti 
értékeket rejtenek, sőt a múlt 
is megelevenedik az egyes em-
lékműveknek köszönhetően. 
Sajnos azonban ezek kihasz-
náltsága messze elmarad attól, 
amilyen lehetőségeket kínál-
nának. Már nem nagyon divat 
csak úgy kirándulgatni és még a 
környékbeli iskolások is inkább 
választanak maguknak távolab-
bi célpontokat. Nagy kár. Hiszen 
„ ők „ a mieink, nekünk alkot-
ták meg őket gondos kezek és a 
felfrissítő erdei élmény remek 
kikapcsolódás nyújt. Pontosan 
ezért is képedtem el, mikor arról 
olvastam, hogy:

Tönkretették a törteli 
tanösvényt

Erről számol be a helyi ön-
kormányzati újság hasábjain Dr. 
Bálint Béla, a Törteli Falumúze-
um Baráti Kör Egyesület ne-
vében. A lapban a cikk szerzője 
elmondja, hogy 2005-ben hozta 
létre a „Kákás” Tanösvényt a 
Törteli Gazdák Vendégváró 

Egyesülete. Kitalálója Nagy Ist-
ván környezetvédő paraszt, 
támogatója a TETRA Környezet-
védelmi Alapítvány. 

A 6,4 km hosszú tanösvény 
gyalog, kerékpárral, lovas ko-
csival, autóval végigjárható 
1,5-5 óra alatt. 

Nagyon sok iskolás és felnőtt – 
más településekről is – végigjárta 
már a tanösvényt. A VI. állomás a 
túra legtávolabbi pontja. 

Ez a Czakó- halom, ahol a 
világ legnagyobb hun bronz-
üstjét találták 1869-ben, mely 
a Magyar Nemzeti Múzeum-
ban látható. 

2012-ben Magyar Antal ízlé-
ses kerti asztalt és két padot 

készített a Zöldforrás Alapítvány 
anyagi támogatásával. Az elhe-
lyezést társadalmi munkával 
– elõrelátóan az asztalt és a két 
padot bebetonozva – készítették 
el, hogy könnyen ne lehessen el-
mozdítani. De, jöttek a barbárok! 
A IV. állomáson, a Sós-gyepen, a 

puszta közepén baltával verték 
szét a táblát. Az V. állomásnál, a 
gyurgyalagok élõhelyén, szin-
tén a tábla lett az áldozat. A VI. 
állomásnál, a bronzüst meg-
találásának helyén, a kopjafa 
fejét vágták le. Ez lett volna a 
kisebb baj, de a bebetonozott 
asztalt és padokat ellopták. Így, 
ezután már az a mondás, hogy 
„ami nincs bebetonozva, azt 

elviszik”, nem érvényes, most 
már a bebetonozottat is ellopják 
a barbárok. A tettesek, mert 
egyedül nem lehetett elvinni, 
remélem, ha nyári estén leülnek 
az asztalhoz sörözni, megkese-
redik a szájukban a sör minden 
alkalommal. Így jártam én is, 
szájam íze megkeseredett, ami-

kor Nagy István környezetvédõ 
gazda elmesélte a barbárságot.

Az ellopott tárgyakról infor-
mációt köszönettel vesznek, 
ha van róluk információjuk, 
kérem a Törteli Híradó 
szerkesztőségének írjanak 
e-mailt: th.ujsag@gmail.com

Forrás: Törteli Híradó
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***
Az egyszeri politikus karrierje 

nem harsonaszóval indult, de 
minden bizonnyal azzal fog 
befejeződni...

***
Sok ember manapság azt tartja 

politikai bátorságnak, ha be fogja a 
pofáját, sőt erre még büszke is!

***
A politikus számára az elegan-

cia az, amely tevékenysége során 
sohasem fakul meg.

***

Az egyszeri város frissen 
felállított szobrát nemrégiben 
– titokzatos fényjáték közben 
- éjszaka megkoszorúzták a 
földön kívüliek is, mert azt 
hitték, hogy a földön járt ET 
emlékére állították azt.

***
A politikában a nagyravágyó 

önzés általában mindenben csak 
hibát talál.

***
Manapság a politikában a tájé-

kozott optimista ember lesz a 
pesszimista.

***
Az optimista politikus a 

lehetőségeket, a pesszimista vi-
szont mindig csak a hibákat veszi 
észre.

***
A politikában ne ragaszkodj 

semmihez, még az elveidhez sem 
és akkor tiéd a világ!

***
Ez a mai politikai világ gyűlöli 

a szeretetet, a megbocsátást és 
a bölcsességet, mert ma csak az 
érvényesül a politikában, aki min-
denkin átgázol, könyörtelen, és 
ráadásul ostoba is.

Testületi ülések képei: 

Polyák Attila 
fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 5. Hétfő: Krisztina, 
Kriszta

Augusztus 6. Kedd: Berta, 
Bettina

Augusztus 7. Szerda: Ibolya, 
Afrodité

Augusztus 8. Csütörtök: Lász-
ló, Eszmeralda

Augusztus 9. Péntek: Emőd
Augusztus 10. Szombat: 

Lőrinc, Csilla
Augusztus 11. Vasárnap: 

Zsuzsanna, Tiborc
Augusztus 12. Hétfő: Klára, 

Letícia

Állatorvosi ügyelet
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Orbán Viktor legutóbb Brüsz-
szelben jött rá arra, hogy az 
ottani Parlamentben még nincs 
meg – mint itthon – a bűvös két-
harmada, csak legfeljebb a szűk 
egyharmada...

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

trafikmutyi olyan, mint a korrup-
ció: ebből is majd mindenki ki-
marad ebben az országban!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint az egyszeri 
város strandját csak akkor nyitják 
meg szezon elején, ha ő betölti a 
századik életévét, mert ott akarják 
a város elöljárói felköszönteni: de 
erre még jó 15 évet várni kell!

***
Sebes Maca örömlány ugyan 

nem írt pályázatot a munkahelye 
betöltésére, de ettől függetlenül 
mégis kitűnően ellátja azt – papír 
nélkül is.

***

Jellasics horvát bán or-
szága is bekerült az EU-ba, 
így most már mi magyarok 
megbocsáthatunk nekik, az 
1848-as szabadságharcunk el-
vesztéséért.

***
Minden politikus – előbb vagy 

utóbb – valamilyen korrupciós 
ügybe keveredik, és ezért törvény-
szerűen le kell mondania. 

***
Az emberek először szabad 

választásokat akarnak, azután 
meg menekülnek a választás 
szabadságától!

Augusztus 10-11.

Abony, Kőröstetétlen, 
Jászkarajenő, Törtel

dr. Gubik Zoltán
Törtel, Szent I. u. 7.

T: 376-581 T: 06-20-424-7460

Cegléd, Ceglédbercel,
Albertirsa, Csemő, 

Mikebuda,
Dánszentmiklós

Állatorvosi Rendelő és Patika
Cegléd, Eötvös tér 1.

T: 06-20-931-2076

Nagykőrös, Nyársapát, 
Kocsér

dr. Zsoldos Zoltán
Nagykőrös, Kecskeméti út 44.

T: 350-703

Illegális szemetünk

Nagykőrös- Dr. Nyíkos 
Sára nagykőrösi jegyző tájé-
koztatója szerint a helyi ren-
dőrkapitánysággal közösen 
ellenőrzésre kerültek a sze-
lektív hulladékgyűjtő szige-
tek, valamint az illegális 
hulladéklerakók. Az utóbbi 
esetben a Pálfájában találtak 
olyat, amelyik olyan adatokat 

is tartalmazott, amely alapján 
a kihelyező személye beazo-
nosítható volt. Vele szemben 
szabálysértési feljelentést tet-
tek. A különböző ingatlano-
kon illegálisan felhalmozott 
hulladékok ellenőrzése során 
egy esetben hulladékgazdál-
kodási bírságot szabtak ki. 

HH

Harcban az elhanyagolt 
közterületek ellen

Nagykőrösön 96 esetben 
dobtak be tájékoztató levelet 
azoknak az ingatlanoknak a 
postaládájába, ahol az ingat-
lanok előtti közterület állapo-
ta kívánnivalót hagyott maga 

után. A visszaellenőrzések 
során 4 esetben a tulajdonos 
nem teljesítette kötelezettsé-
gét, így eljárást indítottak vele 
szemben – olvasható a jegyzői 
beszámolóban.

Támogatás az egyházi
tábornak

A nagykőrösi önkor-
mányzat pénzügyi és vá-
rosüzemeltetési bizottsá-
gának döntése értelmé-
ben a polgármesteri keret 
terhére 80 ezer forint 
támogatásban részesítet-
ték a Római Katolikus 
Plébánia által szervezett 
katolikus nyári tábort. 

HH
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A Pöttyös Panna Meseház 
programjai egyre több ér-
deklődő kisgyermekes szülőt 
és babát vonzanak. Legutol-
jára az úgynevezett Ringató 

foglalkozásra jöttek el a 
kicsik, szüleikkel. Álmélkodva 
hallgatták a szép énekeket, 
melyeket a szülők is megta-
nulhatnak ezeken a remek 

foglalkozásokon. Hodos Szilvi 
népzenetanár programjait né-
hány hónapos kortól három 
éves korig ajánlja. Ha Ön is 
kedvet kapott, hogy részt 

vegyenek egy ilyen csodás, 
szeretetteljes programon, ke-
ressék őt: www.hodosszilvi.
hu vagy www.ringato.hu, vagy 
telefonáljanak: 20/548-78-58
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A közelmúltban 
Abony egyik szó-
rakozóhelyén a 
záráshoz készü-
lő pultos lányt 
S. Martin bántal-
mazta, ebből ren-
dőrségi ügy is 
lett. Az elkövető 
fiatalember kérésé-
nek megfelelően 
teszem most közzé 
őszinte vallomását, 
bocsánatkérését, mindenki 
okulására.

Azt szeretném, hogy az a 
kép, amit a közvélemény most 
alkotott rólam, az egy kicsit 
enyhüljön, és mégpedig azzal, 
hogy szeretném kifejezni 
megbánásomat bocsánatot 
szeretnék kérni azért ami 
történt. Sajnálom hogy el-
árultam egy olyan lányt, aki 
megbízott bennem. Azon az 
estén csak rám számíthatott, 
mivel mindig volt valaki, aki 
hazakísérje, de én hátba tá-
madtam őt. Bocsánatot akarok 
kérni tőle, de a szégyenérzet 
miatt, amiért meg mertem ütni 
egy lányt, nem vagyok képes a 
szemébe nézni, pedig ez lenne 
a minimum. Olyat tettem, ami 
az én személyiségemmel ütkö-
zik, mivel engem úgy neveltek, 
hogy soha se üssek meg egy 
nőt. Én nem is  akartam soha 
sem, de azzá váltam ezzel 
amivé nem akartam. Semmiféle 
hátsó szándékom nem volt, 
egyszerűen nem tudtam hogy 
mit teszek. Sokszor elképzel-
tem a bocsánatkérést és mindig 
egy valami lett volna az elején. 
Egy büdös nagy pofon a C-tól. 

Ezután pedig végighallgatni 
amit megérdemlek. Az ostro-
mozó kérdéseket, mint például: 
Hogy tehettél ilyet? Bár lehet, 
hogy szóhoz sem jutnának, 
mivel a barátaim voltak a 
második családom és én 
elárultam őket

Olyan dolgok vezettek el idá-
ig, amik nem a nyilvánosságra 
tartoznak, de ha mindenki 
tudná akkor egy bizonyos 
mértékig megértenének, mi-
vel nem voltam tudatában 
annak, hogy mit teszek. Nem 
tudtam irányítani magam. Nem 
magamat akarom beállítani ál-
dozatnak. Itt a C. az áldozat. Egy 
élet is kevés lenne ahhoz hogy 
kitöröljem az emlékeit erről. 
Hogy felejtsen. Még egyszer 
szeretnék a nyilvánosság 
előtt bocsánatot kérni, és sze-
retném ha ezt a cikket sokan 
elolvasnák. És remélem majd 
egyszer arról is lesz cikk, hogy 
a C-tól is bocsánatot kértem 
személyesen. Mivel ha már 
volt bátorságom megütni 
egy olyan nőt, akit barátilag 
szeretek akkor legyen arra 
is, hogy a szemébe nézzek 
és azt mondjam: BOCSÁNAT 
SAJNÁLOM AMIT TETTEM

Ringató Abonyban

Nyilvánosan kér bocsánatot a 
lányt bántalmazó fiatalemberKedves Olvasónk írja:  

Megműtötték a testvéremet, 
4 és fél órás műtét volt, az 
eddigi akadályokat jól ve-
szi, úgy gondolom nagyon 
tud küzdeni, és innen már 
csak jobb lesz . Köszönet 
minden segítségért !

Az ügy szomorú előzményei: 
Romokban van a magyar 
egészségügy, érezzük ezt nap, 
mint nap, talán a saját, vagy 
hozzátartozóink bőrén is. Aki 
nem, az sosem beteg, vagy 
megteheti, hogy drága ma-
gánklinikákon kezeltesse, gyó-
gyíttassa, műttesse meg magát. 
Igazságtalan. Fizetjük az el-
látást, elvileg. Sokat, és sok lé-
ha ember helyett is. Nincs vér 
az országban. Azt mondják a 
kórházak, hogy ez nem igaz. De 
bizony, sajnos az. Augusztus 29-
én érkezett a kérés hozzám: Az 
abonyi beteg Budapesten van 
kórházban, nincs vér. Súlyos 
aorta műtétre vár. Végre kapott 
időpontot, végre műtenék, de 
nincs mivel…

Pető Istvánné, a Vöröskereszt 
aktivistája írt nekem és telefo-
nált is. Ha lehet, tegyem fel hon-
lapunkra a felhívást, vért kel-
lene adni. Többeknek. Menni 
kellene, nagyon. Egy élet múl-
hat rajta. Te is, én is járhatunk 
így egyszer. Mindenki. Amikor 
tehetetlenül várunk. Betegen. 
Megtörtént a csoda, sokakat 
már vissza is kellett utasítani, 
mert elég lett hét véradó vére. 
Többek közt a polgárőröké,  
akik megszervezték magukat, 
és egy „kislányé”, akinek édes-
apja sokáig küzdött a gyilkos 
kórral. Ő már tudja milyen ez. 
Nem felejt sohasem.

Augusztus utolsó napján 
mégis volt tehát szívműtét 
tehát Budapesten, egy abonyi 
lakost műtöttek meg, mert 
az abonyiak adták. Az életet 
mentő vért. A sajátjukat, ön-
maguk részét. Ma műtét lesz. 
A műtétre váró lakos testvére 
keresett meg engem azzal, 
hogy megköszönje a sikeres 
véradást, a nyilvánosságot. Az 
érdem nem az enyém. Azo-
ké, akik segítettek. Megosztom 
Önökkel levelét:

Köszönöm a Véradóknak!
Ezúton is szeretném 

megköszönni mindazok 
önzetlen segítségét, akik 
testvérem szív műtétéhez 
véradásukkal segítettek. 
A nap hőseit nevén nevez-
ném, hisz egy ember élete 
múlt elhatározásukon.

Köszönöm Pető István-
nénak a gyors szervezést, 
az Abonyi Polgárőröknek: 
Juhász Pálnénak,

Szarvákné Juhász Edit-
nek, Szabó Józsefnek, 
Moha Zsoltnak, Gáspár 
Sándornénak, valamint 
Varga Zsoltnénak és 
Pogány-Mile Rékának a 
véradást .

Kengyelné Agócs Marianna

Életmentés összefogással

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Képünk: 500 méterre a 
városközponttól, lakóövezet-
ben…

Előző lapszámunkban meg-
jelent néhány önkormányzati 
tulajdonú ingatlan, melyek 
rendkívül elhanyagolt álla-
potban vannak, mióta azokat 
a város megvásárolta. Ugyan-
akkor büntet a helyi hivatal, ha 
a lakókörnyezetet az ott élők 
nem tartják rendben. 

Valószínű, hogy a hely-
hatóság saját magának 
nem fog csekket kiküldeni 
és nem fogja saját magát 
bírságokkal sújtani. Az 
egyenlő bánásmódnak 
azonban ez is szerves 
része lenne. Ezért kérjük 
és javasoljuk, hogy az 
önkormányzat járjon elöl 
jó példával és szüntesse 
meg az elhanyagolt saját 
tulajdonú ingatlanokon 
uralkodó állapotokat. 

Olvasóink fantáziáját is 
megmozgatta a téma. Tisztelet-
tel ajánlom az illetékesek fi-
gyelmébe! Bíztató jel, hogy 
a beszélgetésbe Nagy Balázs 
önkormányzati képviselő is 
bekapcsolódott, és a jelek 
szerint próbál érdemben se-
gíteni. Íme, pár hozzászólás.

Fülöp: Jöjjön a Vörösmarty 
utcába, akad ennél nagyobb 
parlag !

B. Antalné: A Gyep utcában 
egy ház is a városé lett vala-
hogy ilyen annak is az udvara

Nagy Balázs önkormányzati 
képviselő: Már nem, mert a 
tulaj levágta és elvitte a gazt!

Erzsébet: Tázerdei utcában 
levő sarok telekhez képest ez 
„virágoskert„. Ott már a szemét 
lerakása ( nylon tasakokban ) is 
megkezdődött !

Katalin: A Város szívében, 
az Eszperantó utcában évek 
óta a Temetkezés és a körzeti 
orvosi rendelő közti telken 
szemétdomb van.

Marcsi: Csinálhatnának par-
kolót az iskolának, mert nap, 
mint nap szörnyű  állapotok 
uralkodnak az iskola körül. 10 
autó is elférne?

Katalin: Köszönöm Erzsike, 
hogy megemlítetted a Táz-
erdei utcát, valamelyik nap 
betelefonáltam az Önkormány-
zathoz, ahol azt közölték velem, 
hogy szó szerint idézem: Nem 
érnek rá, meg különben sem 
az Ő dolguk a magán házak 
rendben tartása, pedig előre 
közöltem, hogy a tulajdonos az 
idősek otthonának lakója. Nagy 
könyörgésemre megígérte 
az Úr, majd utána néznek. 
Nos azóta eltelt kb 3-4 nap 
és a kis patkány fiókák igen 
csak gyorsan szaporodásnak 
indulnak, attól félek .Talán úgy 
gondolják elég szép a Város 
központ a többi meg le van 
tojva .

Erzsébet: Katikám! Úgy 
tudom, hogy az a rész az Ön-
kormányzat tulajdona (meg-
vásárolták). Tegnap este, 
ahogy jöttem el előtte, igencsak 
felháborodtam a látványán! 
Az NEM a kisházban lakók 
tulajdona!

Nagy Balázs önkormányzati 
képviselő: Nem, a tulajdonosa 
valóban az idősek otthonának a 
lakója, intézkedést fogok kérni 
a telek rendbe tételére. A kis 
házban élő idős hölgy nem a 
tulajdonos, az egy másik telek.

Katalin: Köszönöm a hozzá-
szólását és remélem érdemben 
tud intézkedni, figyelemmel 
kísérem a telek állapotát, mivel 
naponta többször is arra van 
dolgom. 

Zágráb, a jóstehetség
Zágráb Nándor: Még a me-

gyeváltásról szóló kampány 
előtt tettem fel azt a kérdést a 
polgármesternek a képviselő-
testületi ülésen, hogy a já-
rásközponttá válás nem fogja- 
e bebetonozni Nagykőröst 
Pest megyébe. Akkor a vá-
ratlan kérdés hatására azt a 
választ kaptam, hogy nagy 
valószínűséggel igen. Később 
jött elő az a minden alapot nél-

külöző kommunikáció, hogy 
Nagykőrös vonzáskörzet nél-
küli járásközpont maradhat.

Olvasónk írja: Sziasztok! 
Most tapasztaltam meg, hogy 
a Nemzeti Mutyi nyilván csak 
nálunk van nyitva: hétfőtől - 
vasárnapig: reggel 6-tól este 20-
ig. Máshol hétvégén zárva van-
nak! A lakók megtiltó határozata 
ellenére is működik. Állandó 
autóajtó csapkodás van, büdös 
dohányszag árad ki tőlük, a 

szobaablakomat nem lehet nyit-
va tartani, mert minden szag 
nálam köt ki. Este 21 óráig is nyit-
va vannak. Az Önkormányzat 
még nem nyilatkozott, hogy miért 
is MŰKÖDIK a MUTYI? Enge-
dély köteles? Vagy NEM ? Akkor 
én is azt csinálok, amit akarok! 
Vagy Nem?

Legyen végre rend!
Önök írják

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!



Heti Hírek10 2013. január. 01.10 2013. augusztus 06.HETI HÍREK

Bődületes káosz a repülőnap miatt
Olvasónk: Ha egy ilyen 

eseményt nem tud a Magyar 
Honvédség megszervezni, 
akkor mit csinálnának 
egy háborúban? Ez éppen 
olyan, mint a téli hóhelyzet, 
csak ezt pontosan ők ma-
guk idézték elő. 

A Magyar Honvédség szerve-
zésből megbukott, mondta 
olvasónk, aki közölte, hogy au-
gusztus 3-án szombaton már 
reggel nyolc órától egybefüg-
gő kocsisor állt Nagykőrös 
körforgalmától egészen Kecs-
kemétig, a rendezvény helyszí-
néig, a 441-es úton. A magas-
ban rendőrségi helikopterek 
köröztek, és nézték a magasból 
a több kilométer hosszú ko-
csisort. Koccanásos balesetek 
is voltak, három személyautó 
csúszott egymásba. Volt, 
aki már reggel négy óra 
óta úton volt, az emberek 
az árokparton végezték el 
ügyes- bajos kisebb és na-
gyobb dolgaikat, egymásnak 
adogatták a vizes palackokat. 
Mindez katasztrófahelyzet-
hez hasonlított. Az autók a 
kerékpársávon is közlekedtek. 
Voltak azonban kiváltságosak 
is, akiket motoros rendőrök 
kísértek fel, egyre nagyobb volt 
a felháborodás és a dugó.

A mentősök sem értek oda 
időben

Ondavai István: Én ma 
pont dolgozom, Nagykőrösön 
mentőzöm, volt egy baleset 
Kőrös -Kecskemét közt. Kék 
lámpa szirénával több, mint 
fél óra volt az út a kórházig! 
Ami egy átlagos napon 5-7 
perc Nagykőröstől Kecskemét 
kórházig!

Olvasónk: Itt a városban 
Nagykőrösön is káosz van már. 
Baleset volt a Ceglédi úton a 
Félegyházi Pékségnél. Idege-
sek az emberek... Több, „éppen 
hogy csak nem lett baleset„ 
helyzetet láttunk a párommal, 
ahogy a reggeli bevásárlást 
intéztük.

Azért nem volt elég 
gyors a parkoltatás, mert 

mutyiztak?

Kecskemét szinte megközelít-
hetetlenné vált a rendezvényre 
igyekvő, tóduló tömeg miatt. 
A szervezők kibéreltek egy 
jókora szántóföldet, három 
parkolót is kialakítottak, mely 
10.000 autó befogadására volt 
alkalmas, de ez is képtelen volt 
befogadni a gépjárműáradatot. 
Még több parkoló területtel, 
illetve bejárattal jelentősen 
gyorsítani lehetett volna a 

beérkezők megállását, és 
csökkenteni a dugót. Olva-
sónknak a személyzet egy 
tagja elmondta, hogy sajnos 
nem bérelték ki a közelben 

lévő, már learatott, üresen 
tátongó földterületet, mert az 
egy MSZP-s tulajdonát képezi. 

A szántó pedig, amit parkolás-
ra használtak, fideszes személy 
tulajdonában van. „Sajnos a 
politika még egy ilyen remek, 
nagyszabású rendezvénybe is 
képes beavatkozni!„- mondta 
szomorúan olvasónk

Túlszervezték magukat?

A hőség ellenére hatvan-
ezernél több látogatót vonzott 
a repülőnap szombaton, ahol 
minden eddiginél több kötelék 
is bemutatkozott – közölte a 
Honvédelmi Minisztérium he-
lyettes államtitkára, egyben 
a szervező bizottság elnöke 
szombaton este az MTI-vel. 
Borbíró Zoltán elmondta: az 
előzetes terveknek megfe-
lelően valamennyi légi és 
földi programot megtartották 
szombaton a X. Nemzetközi 
Repülőnapon és Haditechnikai 
Bemutatón, Kecskeméten. A 
szombati kaotikus zűrzavar 
vasárnapra még fokozódott, 
mert a Magyar Honvédség 
katonái vasárnap ingyen 
tekinthették meg családjukkal 
a programot. Az előzetes 
jelentkezések alapján közülük 
összesen több mint 12 ezren 
éltek ezzel a lehetőséggel. 

Hende Csaba felajánlása alap-
ján a kormányhivatalokon ke-
resztül 2000 darab vasárnapra 
szóló, ingyenes jegy jutott el 
azokhoz, akiknek a pénztárcája 

nem tette volna lehetővé a 
programon való részvételt. 
A megyei kormányhivatalok 
vezetőinek közbenjárásával a 
területükhöz tartozó iskolák-
ban olyan gyerekek és család-
jaik kapták a jegyek, akik a 
repülés iránt érdeklődő, szor-
galmas, kiemelkedően teljesítő 
tanulók.

Kétségbeesett felhívások 
vasárnap

Sorra adták ki a szervezők 
a közleményeiket MTI hír 
formájában, kérték például, 
hogy a vasárnapi látogatók a 
város déli oldalán lévő nagy 
területű, több ezer gépjármű 
befogadására alkalmas „Sárga” 
és „Zöld” parkolókat részesít-
sék előnyben a „Piros”-al szem-
ben. A három parkoló közel 

10 ezer autó befogadására 
alkalmas. A szervezők azt is 
kérték, hogy a látogatók a hő-
ségre és a nagy forgalomra va-
ló tekintettel elővigyázatosan 
és óvatosan vezessenek a 
repülőnapra vezető utakon. Ők 
is rájöttek, hogy túlszervezték 
magukat…

Vannak, akik szerint nem a 
szervezők hibásak

Palásti Viktor, Nagykőrös 
Város Önkormányzatának fi-
deszes külsős tagja is járt a 
helyszínen és a következőkről 
számolt be: Az előbb elmen-
tem robogóval Katonatelepig. 

Végig áll a sor, sokan a bi-
cikliúton indultak el gyalog. 
Az autósok nagy része ki-
szállt az autóból és az úton 
beszélgetnek. Megsaccolni 
sem tudom, hogy Nagykőrös-
től csak Katonatelepig mennyi 
ideig tart eljutni (talán 1 óra). 
Pont akkor telt meg az a ha-
talmas, parkolónak kialakított 
szántóföld, amikor odaértem, 
ez 11 óra körül volt. Akik még 
befértek, elkezdhettek beállni 
a bődületes hosszú sorba ott 
a szántóföld szélén a napon. 
Sokan karon ülő kisgyerekek-
kel. 

Az emberek idegesek, 
szidják a szervezést, de 
láthatóan még mindig el-
szántak, hogy bejussanak 
a repülőtérre. Aki most sor-
ban áll jegyért, pár óra múl-
va minden bizonnyal be is 
jut majd. 

Persze, lehet hibáztatni a 
honvédséget meg nyilván 
mondjon le a kormány is, de 
igazából az embereket saját 
maguktól senki nem tud-ja 
megvédeni. Két kisgyerek-

kel elindulni hőségriadóban, 
tudva, hogy káosz lesz az 
utakon is... hát... megértem, 
hogy a szervezőket hibáztatják, 
ha eszükbe sem jut, hogy 
magukba nézzenek. Elég sok 
ilyet láttam. Gondolom holnap 
még durvább lesz. 

/folytatás a 11. oldalon/
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Búcsú dr. Berényi Istvántól

Apróságok

Nagykőrös. Joggal írhattam 
volna Pistát is, hiszen isme-
retségünk 1945-re datálódik. 
Ugyanis a háború utáni zava-
rodott időben, a tanító-kép-
zőt, és internátusát is a Vö-
rös Hadsereg vette igénybe. 
Így a prepák – a képzősök 
beceneve” – magánházaknál 
leltek átmeneti szállást, „koszt-
kvártélyt”. 

A fenti előzmény után lakott 
nálunk a képzőben első éves, 
tizenöt esztendős kamasz 
Berényi Pista, és nála egy 
esztendővel idősebb Tary 
Kálmán, vagyis „Kulmi”. Azon 
az őszön a Mizsei-utcai kis 
házba beköltözött a vidám-
ság, hiszen Pistáékat gyakran 
meglátogatták évfolyamtársaik. 

Többnyire a hétvégeken. En-
nek több oka is volt. Lévén, 
hogy a ’45-ös vonatközlekedés 
meglehetősen szeszélyes volt. 
E mellett a jegyet sem tudta 
mindenki hétről-hétre meg-
venni. 

Nos, ennyit ismeretségünk 
kezdeteiről. Ami pedig Pista 
személyét illeti a tudomá-
nyok elsajátításával nem volt 
problémája. ennek eredmé-
nyeként ’51-ben képesítőzött, 
és megkapta tanítói oklevelét. 
Néhány évig a Városi Tanács 
oktatási osztályát vezette, 
majd az Arany János Általános 
Iskola tanítója, a tanári diplo-
ma megszerzése után, dr. 
Berényi Istvánként lett igazga-
tó helyettese. 

Első felesége tragikus hirte-
lenséggel hunyt el. Második 
asszonya Gorócz Katalin volt, 
aki két fiúval – István, és Péter 
– ajándékozta meg. 

Válásuk után a Tiszántúlon 
folytatódott pályája, majd 
Kunszálláson ért véget, ahol 
békességben, boldogságban 
élt utolsó felesége figyelmes, 
és áldozatos gondoskodása 
mellett. Rózsika féltő szeretete 
vette körül, az utolsó időben 
is aktívan, választott lakhelyén 
munkálkodó dr. Berényi Ist-
vánt, akit alig egy hónapja 
ragadott el a halál.

Életútjáról a kőrösi reformá-
tustemető ravatalozójában be-
szélt Csomós János lelkipász-

tor. A régi osztálytársa Ladányi 
János emlékezett.

A nyolcvanhárom évet élt 
egykori kőrösi prepa hamvait 
a családi sírkertben helyezték 
örök nyugalomra.

TB
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Nagykőrös. Még vagyunk 
néhányan, akik emlékezhe-
tünk arra a bizonyos „ántivilág-
ra”, amikor a felpuhult, de 
mégis csak diktatúra idején 
rend volt a városban! A taná-
csi vezetés – élén Szücs Zoltán 
tanácselnökkel – hívatása ma-
gaslatán állt!

Tudatosan és felkészülten 
tették a dolgukat. Az „elnök 
elvtárs” nem volt könnyű 
partner. Takács Jenő a városi 
párt VB titkára pedig párját 
ritkítóan intelligens ember 
volt. Mindkettőjük kész volt 
meghallgatni a másikat, alkotó 
módon voltak vitapartnerek. 

Megegyezés után nem volt 
apelláta! Nagyjában ez jelle-
mezte a tanácsi apparátus 
valamennyi vezetőjét, osztály-
vezetőit. De az is, hogy 
határozataikban következe-
tesek voltak! Például egy 
útburkolat-bontás esetén, a 
kialkudott határidő be nem 
tartása után jött a személyre 
szabott szankció!

Semmi értelme sincs az 
„akkori” és a mai városvezeté-
si gyakorlatot párhuzamba 
állítani, hiszen a számos 
hasonlóság – diktátumok, poli-
tikai sumákolás, stb. – árnyé-
kában a hozzáértés, és némi 
demokrácia is erősen sántít! 

Mindezek mellett a ve-
zetésnek „szava volt”! 
A városban ügyködő 
kivitelezők nem azt 
csinálták, amit akartak, 
hanem, amit előírtak szá-
mukra!

Hogy mást ne mondjunk, 
a Petőfi-utcai, egykori motor-
malom előtt, immár egy hó-

napja elkerített egy alig 1 
négyzetméteres területet a 
BÁCSVÍZ, mint szolgáltató. 
Bizonyára vízbekötés miatt 
bontották fel a burkolatot. A 
„mű” elkészült, és immár kettő 
(!) hete a munkagödör helyén 
az új burkolat is kész. Ennek 
ellenére, még mindig kerülni 
kell, mert a bontási törmelék a 
„helyén van”!

Tapasztalatból tudjuk, hogy 
a régi műszaki osztály ilyen 
„volumenű” munkára, és a for-
galom visszavezetésére egy 
hétnél több időt nem adott! 

A másik érdekességgel 
a volt Shansin- előtti ka-
nyarban – Szabadszállási-
út, Téglagyári-út elágazás 
– nap-mint- nap találkoz-
hatunk. 

A kanyar belső íve mellett, a 
szűken kanyarodó járművek ki-
mélyítették a burkolat melletti 
padkát. Az így létrejött kátyú 
határozottan balesetveszélyes. 

Néhány hete valaki – gon-
doljuk a helyi „illetékes” uta-
sítására, vagy engedélyével 

– betonnal megszüntette a 
veszélyt úgy, hogy most a 
néhány centivel magasabbra 
sikeredet kiegyenlítés okoz 
balesetveszélyt! Nem beszélve 
arról, hogy a tűző napon süt-
kérező beton „megégett”, és 
töredezik… 

Hol itt a szakmaiság, és ha-
tározottság?

Tóth Barna

/folytatás a 11. oldalról/
Heti Hírek: Kedves Viktor, 

lehet azt mondani, hogy 
hülyeség két kisgyerekkel elin-
dulni... De akkor ki a hibás? Az 
emberek, mert szeretnének 
elmenni a repülőnapra? Ez 
azért nem így van... 

Akkor ezek szerint a 
terület alkalmatlan arra, 
hogy itt szervezzenek egy 
ekkora rendezvényt?

Palásti Viktor: A Formula 1 
idején is mindig káosz van Bu-
dapesten és környékén, még-
sem mondja senki, hogy meg-
bukott a szervezés. Persze, hogy 

szűkös az infrastruktúra egy 
ekkora eseményhez. De min-

denhol ez lenne. El lehet indulni 
reggel 6-kor is, vagy lehet men-
ni szállodába a környékre. 
Vannak alternatívák. Az nem 
baj, ha szeretnék megnézni az 

emberek a repülőnapot, de ha 
nem mérik fel a körülményeket, 
az már probléma. Nagykőrö-
sön szerintem mindenki tudta, 
hogy mi várható, mert láttunk 
már ilyet. Amikor repülőnap 
van, akkor itt fennakadások 
vannak. Ez 10 éve is így volt, és 
később is így lesz.

A dolog hivatalos része

(MTI) - A magyar légierő 
tagjai minden időben telje-
sítették kötelességüket a nem-
zet védelmében - mondta 
Hende Csaba honvédelmi mi-
niszter a 2013-as Nemzetközi 

Repülőnap és Haditechnikai 
Bemutató megnyitóján szom-
baton Kecskeméten. Karin 
Enström, Svédország védelmi 
minisztere arról beszélt, hogy 
a kecskeméti repülőnap több 
mint egy légishow. Jó lehetőség 
arra, hogy összehozza a katonai 
képességekért rajongó civileket 
és a szakembereket. A svéd mi-
niszter arról is beszélt, hogy 
a magyar légierő kiválóan al-
kalmazza a svéd gyártmányú 
Gripen vadászgépeket, amelyek 
a kecskeméti repülőnap lá-
togatói is láthatnak majd a 
kétnapos rendezvényen.

HH összeállítás és MTI hírek
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5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:20 Sporthírek
6:24 Időjárás-jelentés
6:30 Barangolások öt 
kontinensen
7:00 Híradó
7:10 Sporthírek
7:14 Időjárás-jelentés
7:20 Zöld Tea
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:10 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Aranyfeszt 2013
13:55 Ridikül
14:45 Balatoni Nyár
15:40 Család csak egy van
16:30 Híradó Nyár 2013
16:40 A szenvedélyek lángjai
17:25 Híradó
17:35 Rex felügyelő
18:30 A múlt fogságában
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Párizsi helyszínelők 
21:05 King
21:50 Vívó Világbajnokság
22:25 Híradó
22:40 Weöres 100 - A teljesség 
fele
23:35 Munkaügyek - IrReality 
Show
0:05 Család csak egy van
0:55 Bűvölet
1:20 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 4 ütem
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz

20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Rendőrakadémia
23:35 Reflektor
23:50 A mintaférj
1:45 Míg a halál el nem választ

4:30 Doki
5:15 Magyarország, jövünk!
5:20 Aktív Extra
5:45 Műsorszünet
6:00 TotalCar
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - Flúgos nyomozó
13:00 Az élet iskolája
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
16:00 Amit a szív diktál
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Sulihuligánok
23:35 Esküdt ellenségek: Los 
Angeles
0:35 Tények Este
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 Egy hét Pesten és Budán

5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:20 Sporthírek
6:24 Időjárás-jelentés
6:30 Múlt-kor
7:00 Híradó
7:10 Sporthírek
7:14 Időjárás-jelentés
7:20 Angi jelenti
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
12:55 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:40 Ridikül
14:30 Balatoni Nyár
15:15 Család csak egy van
16:05 A szenvedélyek lángjai
16:50 Híradó Nyár 2013
17:00 Rex felügyelő
17:50 Híradó

18:00 Vívó Világbajnokság
18:30 A múlt fogságában
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Párizsi helyszínelők
21:05 Gyilkosság
21:50 Vívó Világbajnokság
22:55 Híradó
23:10 Átok
23:40 Átok
0:10 Munkaügyek - IrReality 
Show
0:40 Család csak egy van
1:25 Bűvölet
1:50 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz!
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Szulejmán
22:50 Szulejmán
0:00 Reflektor
0:20 Döglött akták
1:20 Grace klinika

4:30 Magyarország, jövünk!
4:35 Super Car
5:00 Műsorszünet
6:00 Babavilág
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - Flúgos nyomozó
13:00 Az élet iskolája
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
16:00 Amit a szív diktál
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán

21:35 Jól áll neki a halál
23:35 Én is menyasszony 
vagyok
0:10 Ringer - A vér kötelez
1:10 Tények Este
1:45 Astro-Világ Éjjel
2:50 Mr. Brooks

5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:20 Sporthírek
6:24 Időjárás-jelentés
6:30 Summa
7:00 Híradó
7:10 Sporthírek
7:14 Időjárás-jelentés
7:20 A mi erdőnk
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:05 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Rondó
13:20 Átjáró
13:50 Ridikül
14:40 Balatoni Nyár
15:10 Család csak egy van
16:00 A szenvedélyek lángjai
16:40 Híradó Nyár 2013
16:55 Rex felügyelő
17:45 Szerencse Híradó
17:55 Híradó
18:05 Vívó Világbajnokság
18:35 A múlt fogságában
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Férfit látok álmaidban
21:55 Az Este
22:30 Híradó
22:40 Vívó Világbajnokság
23:45 Nemzeti Nagyvizit
0:15 A rejtélyes XX. század
23:45 Munkaügyek - IrReality
0:15 Család csak egy van
1:00 Bűvölet
1:25 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Gasztrotúra
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival

14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL KLub Híradó
19:15 1 perc és nyersz!
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Revolution
22:40 Revolution
23:40 A rejtély
0:45 Reflektor
1:00 Infománia
1:35 Remington Steele

4:45 Magyarország, jövünk!
4:50 Babavilág
5:15 Műsorszünet
6:00 Segíts magadon!
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - A Flúgos nyomozó
13:00 Az élet iskolája
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
16:00 Amit a szív diktál
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Daylight - Alagút a 
halálba
23:55 Grimm
0:55 Tények Este
1:30 Astro-Világ Éjjel
2:35 Daylight - Alagút a halálba

5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:15 Sporthírek
6:20 Időjárás-jelentés
6:25 Az Este
7:00 Híradó
7:05 Sporthírek
7:10 Időjárás-jelentés
7:20 Noé barátai
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Életkerék
12:55 Esély

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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13:25 Történetek a nagyvilágból
13:55 Ridikül
14:45 Balatoni Nyár
15:25 Család csak egy van
16:10 A szenvedélyek lángjai
16:55 Híradó Nyár 2013
17:10 Rex felügyelő
17:55 Híradó
18:05 Vívó Világbajnokság
18:35 A múlt fogságában
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Liliomfi
22:05 Vívó Világbajnokság
23:10 Híradó
23:25 Szeretettel Hollywoodból
23:55 Michael Bublé
1:00 Munkaügyek - IrReality 
Show
1:25 Család csak egy van
2:10 Bűvölet
2:40 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 EgészségKalauz
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 CSI: Miami helyszínelők
22:35 Gyilkos hajsza
23:40 Totál szívás
0:45 Reflektor
1:00 Gasztrotúra
1:25 4ütem
1:55 Remington Steele

4:25 Magyarország, jövünk!
4:30 Segíts magadon!
4:55 Műsorszünet
6:00 Alexandra Pódium
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Csoda Manhattanben
12:00 Monk - Flúgos nyomozó
13:00 Az élet iskolája
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
16:00 Amit a szív diktál

17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Drakula halott és élvezi
23:30 Luxusdoki
0:30 Tények Este
1:05 Astro-Világ Éjjel
2:10 Drakula halott és élvezi
3:35 Doki

5:55 Hajnali gondolatok
5:58 Nemzeti Nagyvizit
6:25 Magyar gazda
6:55 Balatoni Nyár
9:00 Aranyfeszt 2013
9:30 Vágtass velem!
10:00 Történetek a nagyvilágból
10:30 Kecskeméti Repülőnap és 
Haditechnikai Bemutató 2013
11:30 Valóságos Kincsesbánya
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Másfélmillió lépés 
Magyarországon - 32 év múlva
13:05 A világörökség kincsei
13:20 Nem beszélek 
zöldségeket!
14:45 Szeretettel Hollywoodból
15:15 Találkozások
15:45 Vívó Világbajnokság
16:15 Fábry
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:15 A kicsi kocsi újra száguld
21:45 Vívó Világbajnokság
22:50 Angyali szemek
0:30 Karácsonyi rémálom

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:10 Hogyan randizzunk Drew 
Berrymore-ral?
12:05 Gasztrotúra - extra
12:30 4 ütem
13:05 Dilinyósok
13:35 Dilinyósok
14:00 Agymenők
14:25 Eastwicki boszorkák
15:25 A hős legendája
16:30 Nancy Drew: A hollywoodi 
rejtély
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Házasodna a gazda
20:05 Salamon király kincse
23:45 Az ügyfél

4:20 Magyarország, jövünk!
4:25 Alexandra Pódium
4:50 Műsorszünet
6:00 Az idő örvényében
6:25 Tv2 matiné

10:00 Astro-Világ
11:05 Monster High
11:30 Babavilág
12:00 Stílusvadász
12:30 Én is menyasszony 
vagyok
13:00 Doktorok
14:00 Tequila és Bonetti
15:00 A férjem védelmében
16:00 Luxusdoki
17:00 Sas kabaré
18:00 Tények
19:00 Aktív Extra
19:30 Hajrá csajok: A nagy 
összecsapás
21:35 Az iskoláját!
23:20 Elhagyott szoba
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 Propaganda
3:05 A férjem védelmében
3:55 Kalandjárat

5:55 Hajnali gondolatok
5:58 Esély
6:25 Magyar gazda
6:55 Balatoni Nyár
9:00 Katolikus krónika
9:40 Útmutató
10:05 A sokszínű vallás
10:15 Baptista magazin
10:45 Unitárius ifjúsági műsor
10:50 Útmutató
11:15 Balatonfelvidéki 
református templomok
11:30 Köz-ép-pont: 
Evangélikus ifjúsági találkozó 
Sepsiszentgyörgyön
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Világ Kép
12:40 Telesport - Sport 7
13:05 A világörökség kincsei
13:25 Barátom a nyakamon
15:00 Vívó Világnajnokság
15:30 Győri ETO FC - FC Bayern 
München
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa magakad a torkán
21:20 Vívó Világbajnokság
22:25 Gyújtóbomba
0:05 A véresen valódi valóság 
Adolf Hitlerről

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:15 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
10:35 Teleshop
11:30 Gasztrotúra
11:55 A Muzsika Tv bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
12:30 Tuti gimi
13:30 Míg a ahlál el nem 

választ
14:00 Régi jó cimborák
16:30 Castle
17:30 Castle
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Beépített szépség 2.: 
Csábítunk és védünk
22:20 Időzsaru
0:15 Portré
0:55 Cobra 11
1:50 remington Steele

4:20 Műsorszünet
6:00 Időnyomozó
6:25 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:05 Nagy Vagy, Balatonfüred!
11:35 EgészségMánia
12:05 Stahl konyhája
12:35 Több mint TestŐr
13:05 A kiválasztott - Az 
amerikai látnok14:00 A 
kiválasztott - Az amerikai látnok
14:00 Békétlen békítő
15:15 0
16:00 Hajrá csajok: A nagy 
összecsapás
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Zorro álarca
22:40 Vadkanok
0:35 Két szerető
2:35 Astro-Világ Éjjel
3:40 Napló

5:55 Hajnali gondolatok
6:00 Híradó
6:15 Sporthírek
6:20 Időjárás-jelentés
6:25 A Lényeg
7:00 Híradó
7:05 Sporthírek
7:10 Időjárás-jelentés
7:20 Vágtass velem!
7:45 100 kép a XX. századból
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:10 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Roma magazin
12:55 Domovina
13:25 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
14:25 Balatoni Nyár
15:20 Család csak egy van
16:10 A szenvedélyek lángjai
16:55 Híradó Nyár 2013
17:10 Rex felügyelő
17:55 Híradó
18:05 Vivó Világbajnokság
18:35 A múlt fogságában
19:30 Híradó este

20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Legenda
21:30 Vívó Világbajnokság
22:35 Aranyfeszt 2013
23:05 Híradó
23:15 Élő népzene
23:45 Az utolsó előtti út
0:15 Munkaügyek - IrReality 
Show
0:45 Család csak egy van
1:30 Bűvölet
1:55 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub HÍradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Portré
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 1 perc és nyersz!
20:20 Fókusz
20:50 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Dr. Csont
22:35 Dr. Csont
23:35 A főnök
0:40 Reflektor
0:55 A Grace klinika

6:00 Aktív Extra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Monk - Flúgos nyomozó
13:00 Az élet iskolája
14:00 Tények Délután
15:00 Csapdába csalva
16:00 Amit a szív diktál
17:00 Veled is megtörténhet!
18:00 Tények
19:10 Családi Titkok
20:15 Aktív
20:30 Hal a tortán
21:35 Gyilkossági helyszín
23:35 Én is menysszony
0:05 Összeesküvés
1:05 Astro-Világ Éjjel
2:45 Kis nagy ember

RTL

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Havi harmincezret vesznek ki 
a zsebünkből az adóemelések

14 2013. augusztus 06.HETI HÍREK

Az augusztus 1-től beve-
zetett adóemelések egy 
négytagú család – két  
kereső, két eltartott – házi 
kasszáját éves szinten mi-
nimum 30 ezer forinttal 
dobhatják meg, ugyanak-
kor, ha a két eltartott is ren-
delkezik mobiltelefonnal 
és bankszámlával, akkor 
további tízezrek rakód-
hatnak egy átlagcsalád 
költségvetésére – foglalta 
össze lapunknak adott 
nyilatkozatában a kormány 
intézkedéseinek következ-
ményeit László Ferenc 
nagykőrösi MSZP elnök.

Mint mondta, a pénzügyi 
tranzakciós illeték mértéke két 
ezrelékről három ezrelékre 
nő átutalásnál, és három 
ezrelékről hat ezrelékre kész-
pénzfelvételnél, az illeték hat-
ezer forintos felső határa is 
megszűnt. A lekötött betétek 
és egyéb ügyletek után keletke-
ző kamatbevételt 6 százalékos 
egészségügyi hozzájárulás, 
rö-vidítve EHO is terheli. Az 
EHO nem vonatkozik a tartós 
befektetési számlákon, nyug-
díj-előtakarékossági számlá-
kon felhalmozott megtakarítá-
sokra, ha azok kedvezmé-
nyesen adóznak, illetve nem 
vonatkozik az augusztus előtt 
nyitott számlákra. Ez azt jelen-
ti, hogy a kamatnak összesen 
22 százaléka megy el adóra. 
A telefonadó emelkedett a cé-
ges előfizetőknél: hívásoknál 
percenként két forint helyett 
három forint lesz, az sms-
eknél, az adóbefizetés felső 
határa havi 2500 forintról 5000 
forintra nőtt. A bányajáradék 
általános mértéke 12 szá-
zalékról 16 százalékra nőtt. 
Az új dohánytörvény miatt 
drágulhat a cigaretta is. A 
dohányáruk korábbi 4 szá-
zalékos kiskereskedelmi ár-
rését a parlament július 15-től 
10 százalékra emelte, tehát 
ha a teljes költségnövekedést 
érvényesítik az árakban, 
egy 850 forintos cigaretta 
120 forinttal kerülhet többe. 

Becslések szerint is a tranz-
akciós adó emelése éves szin-
ten majdnem 5 ezer forintot 
vesz ki a pénztárcánkból egy 
átlagos felhasználó esetén, 
a tranzakciós illeték év eleji 
bevezetése pedig 3800-at, va-
gyis több mint 8500 forintunk 
bánja ezt az adót. A telekoma-
dó havi költsége maximum 700 
forint, aki ezt eléri, évente 8400 
forintos költséggel kalkulál-
hat. Erre még rárakódnak a 
bankadó miatt megemelt ban-
ki költségek, illetve magasabb 
percdíjak is, amelyek ennyire 
egyszerűen és pontosan nem 
számíthatóak ki.

László Ferenc kiemelte: a 
kormányváltás óta a Fidesz 
már negyvenszer döntött 
adóemelésekről, illetve új 
adók bevezetéséről, így az 
adóterhelés már jócskán 
meghaladja a három évvel 
ezelőttit. Nem lenne szükség 
sorozatos adóemelésekre, 
ha növekedne a gazdaság, 
lennének beruházások, 
új munkahelyek és többet 
keresnének az emberek – 
fogalmazott. 

A korábban Orbán Viktor 
által megfogalmazott jelzők 
értelmében véleménye szerint 
2010-ben az „összefogás évé-
ben” megkezdődött az egyes 
társadalmi csoportok kire-
kesztése, és egyes gazdasági 
ágazatok tönkretétele, a jövő 
felélése, 2011-ben a „megújulás 
évében” érdemi reformokra 
nem került sor, csak újabb 
megszorításokra. 2012-ben 
az „elrugaszkodás évében” 
a magyar gazdaság 1,9%-os 
recesszióba került, 2013-ban 
az „emelkedés évében” kilátás 
sincs a növekedésre. 2014-ben 
a „gyarapodás évében” to-
vábbi elszegényedés várható, 
gyengébb forinttal, stagnálás-
sal, nagyobb inflációval, magas 
államadóssággal. Beruházások 
nélkül nem lesznek újabb 
munkahelyek, így nem lesz 
több dolgozó, nem bővül a 
fogyasztás, összességében az 
emberek a gyarapodás évé-
ben is rosszabbul fognak élni. 
Magyarország a lehetőségeinél 
rosszabbul teljesít! Az MSZP 
a megszorításokra, ár- és adó-
emelésekre épülő helyett olyan 
gazdaságpolitikát kínál, amely 
segíti a gazdasági növekedést, 
a munkahelyteremtést és 
a keresetek emelkedését – 
mondta László Ferenc.

HH

A hétpecsétes titok:
Ugye nem lesz sulimutyi?

Lejárt az iskolaigazgatók 
kinevezésének határideje, a 
döntések már megszülettek. 
Nagykőrösön egyetlen oktatási 
intézményben lesz váltás, még 
pedig a Petőfi Sándor Általá-
nos Iskolában. Vagy Jeruská-
né Berényi Erzsébet lesz az 
igazgató, akit a tantestület nem 
támogat, ellenben fideszes 
tagtársai jóvoltából a képvi-
selő testület igen. Vagy Szakál 
Ferenc, aki a szakminisztérium 
vezető alkalmazottja, akit az 
iskola dolgozói látnának szí-
vesen az igazgatói székben, 
viszont az önkormányzat tag-
jai nem. Próbáltam megtudni, 
hogy kire esett a választás, 
mert a szakminiszter dönt a 
kinevezésekről. Mikor ezt a 
cikket írom, már augusztus 3-a 
van és nem lettem okosabb. 
Valami megmagyarázhatatlan 
okból még nem nyilvános az 
igazgatók listája, hiába van 
készen. Nem mutatják meg azt 
a nagyközönségnek. Csak hal-
vány sejtéseim vannak, hogy 
miért nem. De azt gondolom, 
hogy egyik sem lehet érv. Nem 
hiszem, hogy az ok az lenne, 
hogy a szakminiszter éppen 
nyaral. Egyébként ez országos 
szinten egy mintegy ötszázas 
lista lenne. 

Valószínű, hogy inkább 
arról van szó, hogy a 
neveket még egyszer 
átnézik, listázzák, lekáde-
rezik az embereket, hogy 
a pozíciókba valóban a 
fideszes kétharmad által 
preferált emberek kerül-
hessenek. Az oktatás ugya-
nis egy nagyon kardinális 
kérdés, egyáltalán nem 
mindegy, hogy kik azok, 
akik a jövő felnövekvő 
generációját okítják a su-
likban. 

Ráadásul jönnek a válasz-
tások, és ha suttogó propagan-
dával is, de lehet burkoltan, 
titokban a jelenlegi kormány 
mellett agitálni az oktatási 
intézményekben, még akkor 
is, ha ezt a választási törvény 
egyébként tiltja. Ez, ha mind 
az ötszáz intézményvezető 
pártkáder lesz, egy hatalmas 
szavazóbázist eredményezhet. 
Gondoljanak csak bele. 

Vegyünk egy átlagban 
500 tanulói létszámú okta-
tási intézményt, szoroz-
zuk meg 500-al, mert 
ennyi új igazgató lesz. 
Ez 250.000 nebuló, tanár 
alaphangon. Ha háromfős 
családdal számolunk, ak-
kor is 750.000 potenciális 
szavazót vehetünk számba. 

Ez bődületes nagy szám. 
Így már rögtön érthetővé 
válik, hogy miért fontos a 
saját ember az iskolákban, 
Nagykőrösön és az ország 
többi településén is. 

Merem remélni, hogy a 
döntést követően nem fog 
kitörni a trafikmutyihoz ha-
sonló botrány, azaz nem lesz 
sulimutyi. Én csak azokat a 
kiváló szakembereket fogom 
sajnálni, akik már esetleg 
évek, évtizedek óta igazgatók 
saját településükön és min-
denféle „rendszerváltást„, 
kormányváltást, pártcserét 
túléltek. Mert a saját önkor-
mányzatuk nem pártpolitikai 
alapon, hanem a szakmaiságot 
figyelembe véve döntött. 
Akkor. De hogy most mi 
lesz? Hamarosan feltörik a 
hétpecsétes titok pecsétjét. 
Megmutatom Önöknek az 
ügyben folytatott levelezésem 
egy részét:

A tankerületi igazgató:
Tisztelt Főszerkesztő Asz-

szony! Járási Hivatalvezető 
Asszony átküldte megkeresé-
sét, mely az igazgatói pályá-
zatok lezárásról, a döntés felől 
érdeklődik. A köznevelési in-
tézmények igazgatóit az Nkt. 
68.§ (1) bekezdése értelmében 
az oktatásért felelős miniszter 
bízza meg. Tájékoztatom, hogy 
a miniszter úr döntéséről nincs 
hivatalos információnk.

Tisztelettel: Csajkáné Rebek 
Éva tankerületi igazgató

Szakminisztérium, sajtó-
szolgálat:

Az Ön által kérdezett intéz-
ményvezetők neve jövő héten 
válik hivatalosan nyilvánossá. 
A konkrét személyek kapcsán 
a tankerületi igazgatók, illető-
leg az Emberei Erőforrások 
Minisztériumának háttérintéz-
ménye, a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ 
(KLIK) szolgál majd részletes 
információkkal. Megkeresését 
ezért továbbítjuk a KLIK 
sajtómunkatársai felé is. A 
bejelentés megtörténtéig sze-
retnénk türelmét kérni, annak 
pontos időpontjáról írás-
ban tájékoztatjuk majd Önt. 
Érdeklődését megköszönve 
és további szép hetet kíván-
va Önnek és a Szerkesztőség 
valamennyi Munkatársának, 

Tisztelettel: Petres Mónika, 
sajtóreferens, Emberi Erő-
források Minisztériuma, Köz-
nevelésért Felelős Államtit-
kárság

Lőrinczy Veronika
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Folytatva múlt heti szá-
munkban elkezdett témát, 
vagyis azt, hogy kik végzik 
városunkban az idősekről 
való gondoskodást, kerestem 
fel a fehér Gyolcs Alapítvány 
Gát utcai irodáját, ahol 
Chugyikné Bónus Gabriella 
szolgáltatásvezető tájékozta-
tott. Az alapítvány szociális 
munkások ötlete alapján, az 
országos statisztikai adatok 
ismeretében 2011. novem-
berében jött létre. 

A Pest Megyei Módszertani 
Intézet felmérése szerint 
a megyében az idősek, 
mindössze 0,9%-a részesül 
valamilyen szociális ellá-
tásban, holott az úgyne-
vezett „ellátási térkép” azt 
támasztotta alá, hogy ennél 
jóval több a rászoruló. A 
Fehér Gyolcs ezért jött lét-
re, hogy ezt a nagyszámú 
idős embert gondjaiba ve-
gye. 

A legfontosabb lépés az 
ebédeltetés megszervezése 
volt. Az egyedül élő idős már 
nem is étkezik rendesen, 
vagy azért, mert nincs miből 
(jövedelemhiány), vagy fizi-
kailag megterhelő számára a 
bevásárlás, főzés.

A házi segítségnyújtást kb. 
2100 fő veszi igénybe Dél-Pest 
megye kistérségi területein, 
azokon a településeken, ahol 
az önkormányzatoktól erre a 
szolgáltatásra engedélyt kap-
tak. Ahol ezt elutasították, 
ott munkát nem vállalnak. 

Akkor tudnak jól dolgozni, 
ha szívesen látják őket. A 
Ceglédi kistérség területén 
és Nagykőrösön is szakmai 
hozzáértéssel fogadták őket. 
A Szociális Bizottság valóban 
kíváncsi volt munkájukra, be-
mutatkozásuk után először 
2012. december 31-ig kapták 
meg a működési engedélyt, 
amit azóta meghosszabbítottak.

Nagykőrösön közel 300 főt 
gondoznak. Működésükről a 
lakosságot a médián keresztül 
hirdetésekkel, és a személyes 
kapcsolatokat használva tájé-
koztatják.

Céljuk: hogy önkéntes dolgo-
zóikon keresztül keressék meg 
a gondozásra szorulókat. Ez 
igen jól működő hálózattá fej-
lődött, akár egy hólabda, úgy 
gurult a hír. Az önkéntesek 
olyan személyeket találnak 
így meg, akik soha, semmilyen 
segítséget eddig nem kaptak 
tájékozatlanságuk miatt. Ezért 
ismeretségre alapozva derítik 
fel a rászorultságot. Így kevés 
konfliktus alakul ki gondozott 
és gondozó között.

A házigondozás, segítség-
nyújtás akkor jó, ha csak 
egy kicsit avatkozom be, 
hogy az idős ember minél 
tovább élhessen saját 
életterében, otthonában. 
Ha a segítség „későn jön”, 
az idős bentlakásos gon-
dozásba kerül, ami sokkal 
költségesebb mind az állam, 
mind az egyén számára.

A házi segítségnyújtáshoz 
szükséges a gondozási szük-
séglet vizsgálata, amelyet az 
intézmény vezetője vagy álta-
la megbízott személy végez 
el. E szükséglet vizsgálatát, 
értékelését az egyszerűsített 
előgondozás szakaszában 
végezzük el. A házi segítség-
nyújtást a megállapított napi 
gondozási szükségletnek 
megfelelő időtartamban, de 
legfeljebb napi négy órában 
kell nyújtani. Ha a gondozási 
szükséglet a napi négy órát 
meghaladja, a gondozott vagy 
családja kérheti a bentlakásos 
intézményi elhelyezést. Abban 
az esetben, ha a gondozási 
szükséglet nem éri el a napi 
egy órát, nem jogosult a házi 
segítségnyújtásra. Ekkor jog-

orvoslati lehetőségért fordulhat 
a Betegjogi, Ellátottjogi és 
Gyermekjogi Közalapítvány El-
látott jogi képviselőihez.

A Fehér Gyolcs Alapítvány 
Kuratóriumának döntése alap-
ján a házi segítségnyújtás 
szolgáltatásai jelenleg térítés-
mentesen vehetők igénybe. 
A Fehér Gyolcs Alapítvány 
szociális étkeztetés keretében 
is segíti a rászorulókat, napi 
egy adag főtt étel házhoz 
szállításával. Ennek térítési 
díja 395 forint/adag. Az Élel-
miszerlánc Biztonság 3000 fő 
étkeztetésére adott engedélyt, 
a HCCP betartásával, ezért 
egyszer használatos, eldobható 
edényben szállítják az ételt.

Az Alapítvány a Pest megyei 
Kormányhivatal Szociális 
és Gyámhivatala engedélye 
alapján normatív állami 
támogatást is kap a házi 
gondozásra és étkeztetésre. 
Pályázatokon vesznek részt, 
amelyet a nemzetközi Együtt-
működési Alap ír ki.

A csapat jó. A lelkesedés 
megvan minden dolgozóban. 
Ők ugyanis a munkaerő piac 
„hátrányos helyzetű” tagjai, 
elsősorban az ötven év feletti 
nők és Gyes-en lévő kisma-
mák. Munkájuk által az ő 
életük is értelmet kap, segítő 
lesz belőlük. Az „egy csepp 
emberség” itt és így életeket 
menthet mindkét oldalon.

Horváth Ágnes

A segítő kéz: Fehér Gyolcs
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Múlt héten szombatról vasárnapra vir-
radó éjjel három óra után megszólalt az 
egyik légvédelmi sziréna a városban. 
„Nem volt kellemes a hangjára ébredni. Fel-
bőgött, néhány másodpercig szólt, majd 
folyamatosan elhalkult.„- erről számolt be 
lapunknak Olvasónk. Reméljük, hogy a 
Kecskeméti Repülőnapnak ehhez semmi 
köze. Nyilvánvalónak tűnik, hogy csak 
technikai baki történt és nyilván nem 
légtérsértés. 

– nagyi - 

Felbőgött a légvédelmi 
sziréna Kőrösön

Nyúl- Tóth Mária a nagykőrösi JOBBIK tagja szerint elképesztő, 
hogy önkormányzati tulajdonú ingatlanokban is üzemelnek 
trafikok.

A nagykőrösi KŐVA Zrt. 
tájékoztatója szerint a Kör-
nyezetvédelmi, Vízügyi és 
Természetvédelmi Felügyelő-
ség ellenőrzést végzett a 
Batthyány utca folytatásában 
található szennyvíztelepen. 
A már üzemen kívüli szenny-

víztavak vonatkozásában ha-
táridő megállapításával kötele-
zettséget állapított meg a KŐVA 
felé. A teljesítés előkészítése 
folyamatban van – olvasható a 
beszámolóban. 

HH

Üzemen kívüli
szennyvíztavak
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GOKART VERSENY 
NYÁRSAPÁTON

Marad a hőség, jön egy kis 
csapadék is

MEGHÍVÓ
A IV. Kistérségi Gokart 

Kupa 2013. kerül megren-
dezésre a Bognár Gokart 
Parkban Nyársapáton a 
felnőttek részére 2013. 
szeptember 1-jén vasárnap.

Az alábbi kategóriákban 
várjuk a felnőttek  neve-
zését:

I. kategória 65 kg-ig
II. kategória 65-75 kg-ig
III. kategória 75-85 kg-ig
IV. kategória 85-95 kg-ig 
V. kategória95 kg felett
VI. kategória felnőtt nők

Nevezési határidő: 2013. 
augusztus 30. (péntek).

Nevezési díj: 6.000.- Ft 
(edzés, mért edzés, verseny), 
melyet a helyszínen kell fizetni.

Edzések:  délelőtt 9 órától.
Verseny:  délután 14 órától.
Jelentkezni személyesen a 

helyszínen (Nyársapát, Iskola 

d. 20.), illetve a 06-53/715-
641, vagy a 06-30/9485-078 
telefonon lehet név, életkor, 
kategória és elérhetőségi 
címmel lehet.

A felnőtteknek RIMO vázas 
200 GX Honda motoros gokart 
áll rendelkezésre a versenyen.

A pálya időmérő berende-
zéssel felszerelt.

A versenyen mindenki 
a saját felelősségére vesz 
részt!

A nézőknek a belépés díj-
talan!

Szeretettel várunk mindenkit 
Nyársapátra, a IV. Kistérségi Go-
kart Kupára!

w w w. b o g n a r g o k a r t . h u ,  
bognargokart@yahoo.co.uk

Fiatalkorúak rongálták és
fosztogatták a ceglédi piacot

Új alelnökök a ceglédi
Jobbikban

Húst és tejterméket is 
loptak...-  Két fiatalkorút fogtak 
el a nyomozók. Lopás bűntett 
elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt folytat eljárást 
a Ceglédi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya két helybeli 
fiatal ellen. A rendőrségre 2013. 
július 31-én 3 óra 50 perc körü-
li időben érkezett állampolgári 
bejelentés arról, hogy isme-
retlen személyek a Cegléd, Kos-
suth téren található – az idén 
nyáron felújított és átadott - pi-

accsarnokhoz tartozó árusító 
pavilonokat törik fel, melyekből 
zsákokban hordják ki az árut. A 
helyszínre érkező gépkocsizó 
és kerékpáros ceglédi járőrök 
a piac területét körbezárták, 
és még a helyszínen elfogták 
K. R. és B.M. ceglédi lakosokat. 
A 15 és 16 éves fiú megpróbált 
a rendőrök elől elfutni, mi-
közben eldobálták a betörések 
során eltulajdonított árukat.

A helyszínelés során kiderült, 
hogy a gyanúsítottak tizenöt 

Az időjárás előrejelzés sze-
rint a héten tovább folytatódik 
a kánikula, hétfőn 36 C lesz a 
legmagasabb hőméréskelt az 
országban, estére 19 C várható. 
Csütörtökig még egy- két fok-
kal emelkedik is a hőmérsék-
let, de szombaton enyhülés 
jöhet. Ekkor megérkezhet a 
várva várt csapadék is. Nem 
kell azonban nagy lehűlésre 
számítani, mert ekkor is 31 C 
lehet és estére is 20 C körül 
lesz a levegő hőmérséklete. 
Jövő hét hétfőig változatlan 
marad az időjárás, 30 C körüli 

legnagyobb hőmérséklettel, 
de időnként záporokkal, zi-
vatarokkal. Információk: Orszá-
gos Meteorológiai Szolgálat elő-
jelzése

      Kistérség- Megye- Régió

A Jobbik Magyarországért 
Mozgalom Ceglédi Alapszer-
vezete 2013. július 26-án tag-
gyűlést tartott, melynek során 
a tagság, két új alelnöknek 
szavazott bizalmat.

Korondi Miklós elnök és 
Csuri Károly eddigi alelnök 
mellett ezentúl Lovas Emőke és 
Lovas Ottó alelnökök személye 
erősíti az elnökség munkáját a 
következő tisztújításig.

Az új elnökség feladatként 
fogalmazta meg a Jobbik Ceglé-
di Szervezetének erősítését, 
új tagok toborzását, a helyi 
Ifjúsági Tagozat megalakítását 
valamint az európai parlamen-
ti, az országgyűlési és az 
önkormányzati választásokon 
való sikeres szereplést.

Jobbik Ceglédi Alapszerve-
zete

Díjhátralékosok figyelem!
A „Hálózat a közösségért 

2013” áramdíjhátralék csökken-
tő program keretében az 
EDF DÉMÁSZ és a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat 2013. 
július 1-től hátralékkezelő 
programot indított az áramdíj 
megfizetésével küzdő háztar-
tások megsegítésére az EDF 
DÉMÁSZ szolgáltatási terüle-
tén. Pályázatot benyújtani 2013. 
július 1. és 2013. október 15. 

között (kivétel rendszeresen 
fizető fogyasztó ott 2013. július 
31-ig) lehetséges a halozat.
maltai.hu weboldalon keresztül.

Nyársapáton dadust
keresnek az oviba!

A Nyársapáti Általános Mű-
velődési Központ Napközi 
Otthonos Óvodája dajkát 
keres határozatlan idejű 
közalkalmazotti jogviszony 
keretében. A munkavégzés he-
lye Nyársapát, József Attila 
utca 22. Az illetmény meg-
állapítására és a juttatásokra a 
„Közalkalmazottak jogállásáról 
szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 
rendelkezései az irányadók. 

A munkakör a pályázatok 
elbírálását követően azonnal 
betölthető. A pályázat be-
nyújtásának határideje: 2013. 
augusztus 21. A pályázati ki-
írással kapcsolatosan további 

információt Dr. Petrik Gábor 
Andrásné nyújt, a 70/430-45-64 
-os telefonszámon.

pavilont törtek fel, öt pavilon-
ból húsárut, tejtermékeket és 
készpénzt loptak el, tíz esetben 
rongálási kár keletkezett.

A fiatalokat a rendőrök elő-
állították a Ceglédi Rendőrka-
pitányságra, ahol gyanúsított-
ként hallgatták ki mindkettő-
jüket. Ellenük már több eljárás 
van folyamatban hasonló 

jellegű bűncselekmények el-
követése miatt.

Az elkövetőket a rendőrség 
őrizetbe vette és kezdeményezi 
előzetes letartóztatásuk elren-
delését. Az ügyben a további 
eljárását szakértők bevonásá-
val a Ceglédi Rendőrkapi-
tányság Bűnügyi Osztálya 
folytatja le.
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A rendőrség hivatalos hon-
lapján szerepel minden telepü-
lés bűnügyi térképe. Érdemes 
nyomon követni, hiszen a 
Ceglédi Rendőrkapitányság ille-
tékességi területének statiszti-
kája kétségbeejtő volt az elmúlt 
években. 

Most szembetűnő változás 
tapasztalható több település 
esetében is.

Megjegyzendő, hogy a másik, 
lapunk vonzáskörzetébe tartozó 
kapitányság, Nagykőrös eseté-
ben meglehetősen mozgalmas a 
látható térkép. Nyilvánvaló, hogy 
ebben azok a kerékpárlopások 
is közrejátszanak, melyek na-
ponta keserítik meg a lakosság 
életét. Mivel nem lehet minden 
drótszamár mellé rendőrt ál-
lítani, kérem ügyeljenek rájuk 
fokozottan! Most szemezgetünk 
az egyes települések mutatóiból, 
remélem tanulságos lesz.

Törtel megtisztult

Talán mind közül a legszebb, 
legtisztább bűnügyi térképe 
Törtel településnek lett. Ebben 
több dolog is közrejátszik, 
egyrészt a Jászkarajenői ren-
dőrőrs megnyitása, ahová 
Törtel is tartozik, másrészt az 
a tény, hogy a településen már 
két polgárőrség is működik. 
Nyilvánvaló, hogy ők azok, 
akik a lakosság biztonságának 
szavatolásához pluszban sokat 
tesznek hozzá. A helyi önkor-
mányzat érdemei is vitatha-
tatlanok, hiszen a karai őrs 
megnyitását ők is támogatták 
anyagilag, de próbálnak ere-
jükhöz mérten mindenben 
együttműködni a rendőrökkel 
más területeken is. Felismerték, 

hogy a közbiztonság közös ér-
dek. A rendőrség rendszerében 
egy hónappal késleltetett ada-
tok jelennek meg, de látható, 
hogy egy hónap alatt csak három 
kisebb bűncselekmény történt a 
faluban. Ebből az egyik csak tu-
lajdon elleni szabálysértés volt. 
A másik kettő pedig egyéb lopás 
kategóriába tartozik.

Jászkarajenő és 
Kőröstetétlen, de Csemő is 

nyugodalmas

Csemőben csupán kettő garáz-
daság történt egy hónap alatt, a 
szép kis mintafaluban rend van 
továbbra is. 

A Jászkarajenői rendőrőrs 
vonzáskörzetébe tartozó má-
sik két faluban is jelentős 
javulás állt be, mióta Wei-
gel Harri, agilis, fiatal pa-
rancsnok munkába állt.

Karán egy hónap alatt három 

tulajdon elleni szabálysértés 
történt, egy egyéb betöréses lo-
pás, egy személy elleni erőszak, 
egy lakásbetörés, és kettő egyéb 
lopás. Kőröstetétlenen egyetlen 
egy bűncselekményt sem re-
gisztrált a rendőrség rendszere. 
Összességében elmondható, 
hogy megérte az új rendőrőrsöt 
létrehozni és ez már a számok-
ban is jól látszik. Így Abony is 
kapott tehermentesítést, de aho-
gyan az alábbiakban látható, ez 
még minden nem elég…

Abonyban javult a helyzet, 
de még nem az igazi

Összesen 17 egyéb lopás bor-
zolta a kedélyeket egy hónap 
alatt. Ezek között van minden: 
tyúkok eltulajdonítása, és a slá-

ger fémtolvajlás is. Kettő sze-
mély elleni erőszak, négy egyéb 
betöréses lopás, egy rongálás, 
négy lakásbetörés, négy tulaj-
don elleni szabálysértés írható 
a bűnelkövetők listájára. Ez 
a térkép azonban mindezek 
ellenére sokkal szebb, mint a 
korábbi hónapok riasztó sta-
tisztikája. Ennek az is az oka, 
hogy számos közismert bűnöző 
jelenleg rács mögött van.

Nagykőrös tarka

Nagykőrös lakosságszámát 
tekintve jóval nagyobb, mint 
Abony, mintegy 10.000 fővel 
többen élnek itt. Hat darab 
tulajdon elleni szabálysértés, 
tizenkettő egyéb lopás, hét 
lakásbetörés, egy rongálás, 
egy személy elleni erőszak, 
egy gépkocsi feltörés, három 
egyéb betöréses lopás történt 
egy hónap leforgása alatt. Ez 
összesen 29 ismertté vált eset, 
Abonyban ez a szám összesen 
32. Így megállapítható, hogy a 

tarka térkép ellenére Nagykő-
rös, a lakosságszámot is figye-
lembe véve még mindig sokkal 
biztonságosabb, mint Abony. A 
Nagykőrösi Rendőrkapitányság 
azonban nem emiatt lesz év-
ről évre az egyik legjobb az or-
szágban, hanem azért, mert a 
felderítettségi mutatói remekek. 

Kocsér és Nyársapát szuper

Kocséron egy hónap alatt 
csupán egyetlen garázdaság 
történt, mellé egy egyéb betö-
réses lopás jutott csupán, Nyár-
sapáton pedig abszolút rend 
honol, ugyanis bármily hihetet-
len a bűnügyi ponttérképen 
egyetlen egy eset sem szerepel. 
Ezek szerint a lakosság életét 
megkeserítő fosztogató család 
kitelepítésének köszönhetően 
a közbiztonság megszilárdult a 
faluban. 

HH összeállítás
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Mindennapos bűnügyeink: A számok nem hazudnak

 Kistérség- Megye- Régió
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                               08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Olyan vállalkozásba kezdett, amely komoly anyagi hasznot 
hozhat. Az átmeneti nehézségek ne szegjék kedvét. Egy 
családi esemény közeledte nem a legszerencsésebb önnek, 
de szükség lesz a segítségére. Legjobb megoldás, ha 
csendben marad.

Egészségi akadályokra nem kell számítania, érdemes 
kerülnie a huzatos helyeket, mert ez okozhat némi 
kellemetlenséget. Anyagi dolgai jól alakulnak. 
Kapcsolataiban legyen kicsit nyitottabb, legyen az társ, 
vagy éppen baráti.

Mert a környezetében mindenki ideges, önnek nem 
kell annak lenni az azonban igaz, hogy nem könnyű 
felülemelkedni egy ilyen helyzeten. Szembe kell nézni 
azzal, hogy semmi sem tart örökké. Lelkileg megviseli a hét.

Krízishelyzetben ember feletti erővel rendelkezik, szüksége 
is lesz rá a következő néhány napban. Kollégái olyan dolgot 
kének öntől, ami nem kis kihívás. Lehetősége van tartós, 
stabil gyökeret eresztenie.

Kedvese már mindent megtervezett, már csak útra kell 
kelniük és élvezni a jól megérdemelt pihenést. Sok új 
dologgal találkozik ezen a héten. Pénzügyei szerencsésen 
alakulnak. Egy ismerőse érdekes üzleti tippel áll ön elé.

El akarja temetni magát a környezete, visszahúzza. 
Önbizalomra most nagyon nagy szüksége lesz. Önnek 
nagyon fontos a kapcsolatban, hogy legyenek érzelmek. 
Legyen elővigyázatos, de nyugalom, az ellenségei is 
barátként akarnak ön felé közeledni.

Helyesen teszi, ha szabad levegőn van, amikor csak 
teheti. Nem tartozik a napimádók táborába, de árnyékban 
remekül érezheti magát. Munkahelyén új lehetőséggel 
kecsegtetik, a lehető legjobb alkalom az előmenetelre.

Sok esetben nincs tisztában azzal, hogy milyen erőteljes 
sértődöttséget táplál azok iránt, akik nem értenek önnel 
egyet. Sokszor a dolgok azért nem jönnek össze, mert 
mindent a saját elképzelései szerint szeretne megvalósítani.

Minden energiáját az önt körülvevő munka köti le. Ráadásul 
a feszültség betegségbe is torkolhat. A magánéletében, 
pénzügyekben váratlan fordulatra számíthat. Szerelemben, 
gyermekével való kapcsolatban új lehetőség előtt áll.

Érzelem és értelem egyensúlyba kerül, ami nagy fordulatot 
hoz az ön életében ezen a héten. Ha visszatekint az elmúlt 
időszakára így utólag nem is volt olyan szörnyű. Egészsége, 
anyagi helyzete jó fordulatot vesz.

Sok lehetőség közül lesz lehetősége a héten választani. 
A várt eredmény nem is marad el. Szerelemben kellemes 
pillanatokat élhet meg. Menjen el, ha teheti kikapcsolódni, 
táncoljon, vagy éppen a szabadba.

Jótékonykodni akar, ezen a héten megteheti. Olyan 
csoportot válasszon, ami közel van a munkahelyéhez, ezzel 
is több időt tud ráfordítani. Lelkileg jó időszakát éli. Ne 
feledkezzen meg a családról sem.
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Többet szeretne tudni? 
Hívja AMIRA Jósvonalát!

06-90-186-026  
305 Ft/perc

Éjjel-nappal

Augusztus 06. (Kedd)
08:00-12:00 4-es főút Cegléd és 

Abony között
09:00 - 11:00 Nagykőrös, Kossuth 

Lajos út
14:00 - 16:00 441. sz. út Nagykőrös 

és Cegléd között
16:00 - 18:00 441. sz. út Nagykőrös 

és Kocsér között

Augusztus 07. (Szerda)
08:00-12:00 4-es főút Ceglédbercel 

és Albertirsa között
14:00-18:00 4-es főút Ceglédbercel 

és Albertirsa között
18.30-20.30 Nagykáta, Ady Endre 

út
09:00 - 11:00 Nagykőrös, Szolnoki 

út
14:00 - 16:00 441. sz. út Nagykőrös 

és Kecskemét között
16:00 - 18:00 Nagykőrös, Ceglédi 

út

Augusztus 08. (Csütörtök)
13:00-18:00 Cegléd, 40-es út
14:00 - 16:00 4601.sz. út Nagykőrös 

és Lajosmizse között
16:00 - 18:00 Nagykőrös, Szolnoki 

út

Augusztus 09. (Péntek)
08:00-12:00 Ceglédbercel, 40-es út
14:00-18:00 Albertirsa, 40-es út
09:00 - 11:00 Nagykőrös, Kossuth 

Lajos út
14:00 - 16:00 441. sz. út Nagykőrös 

és Kecskemét között
16:00 - 18:00 Kocsér, Szabadság út

Augusztus 10. (Szombat)
09:00 - 11:00 Nagykőrös, Kossuth 

Lajos út
14:00 - 16:00 Nagykőrös, Ceglédi 

út
16:00 - 18:00 441. sz. út Nagykőrös 

és Kecskemét között

Augusztus 11. (Vasárnap)
08:00-12:00 Cegléd, 311-es út
14:00-18:00 Cegléd, 441-es út
09:00 - 11:00 Nagykőrös, Ceglédi 

út
14:00 - 16:00 Nagykőrös, Szolnoki 

út
16:00 - 18:00 Nagykőrös, Ceglédi 

út

Augusztus 12. (Hétfő)
08:00-12:00 4-es főút Ceglédbercel 

és Albertirsa között
14:00-18:00 4-es főút Cegléd és 

Abony között
A nagykőrösi sebességmérők 

a tervezet szerint ezen a napon 
pihennek!

Vigyázzanak magukra és egy-
másra, tartsák be az előírt leg-
nagyobb sebességet, akkor nem 
kapnak fényképet!
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Heti trafi információk

Az Orgoványi Takarékszö-
vetkezetnél Kovács Sándor, 
volt konzervgyár igazgató em-
lékére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számla-
szám a következő: 

52400092-15246198

Köszönettel a szervezők ne-
vében: Ábrahám Tibor, volt 
nagykőrösi konzervgyári dol-
gozó
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Berettyóújfaluban 5 szobás összkomfortos családi ház eladó. 
Debreceni 3 szobást beszámítok. Vállalkozásra is alkalmas. Érd. 
06309533395                                                                                       (2)
Törtel központjában 5 szobás, összkomfortos nagy családi ház 
parkosított kerttel, udvarral eladó. Bolt, busz, orvos 40 m-re. 
Tel.: 06-70/342-3615                                                               (2)

EGYÉB
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A Pest Megyei Főügyészség 
különös kegyetlenséggel el-
követett emberölés bűntet-
tének kísérlete és más 
bűncselekmény miatt indult 
bűnügyben tett indítványt 
annak a gyanúsítottnak az 
előzetes letartóztatása elren-
delésére, aki 2013. július hó 28-
án a hajnali órákban Érden, a 
vasútállomás környékén ittas 
és kábítószertől befolyásolt 
állapotban obszcén szavakkal 
belekötött egy arra haladó 
társaság nő tagjába, és durva 
kijelentéseket hangoztatva kö-
vette őket.

Az arra haladó sértett a 
lány védelmére kelt, igyeke-
zett a gyanúsítottat csitítani, 
mire a gyanúsított ököllel 
több alkalommal fejbe ütötte 
sértettet, aki az ütések 
erejétől a földre került, majd 
a földön fekvő férfit a gya-
núsított 20-30 alkalommal 

fejbe is rúgta. A sértett a 
bántalmazás következtében 
eszméletét vesztette, a men-
tők életveszélyes állapotban 
szállították kórházba.

A sértett bántalmazását kö-
vetően a gyanúsított magához 
vette a sértett telefonját.

A nyomozás tárgyát képező 
bűncselekmény tárgyi súlya 
kiemelkedően magas, ezért a 
kiszabható büntetés súlyossá-
ga folytán a gyanúsított a 
szökésének, elrejtőzésének ve-
szélye fennáll. Fennáll annak 
a veszélye is, hogy a gyanúsí-
tott szabadlábon védekezve 
újabb bűncselekményt kö-
vetne el, ezért az előzetes 
letartóztatásának elrendelése 
indokolt.

Önök a Pest Megyei Főügyész-
ség közleményét olvashatták

Kitűnő jelző- és patkányfogó szálkás szőrű kiskutyák és 
növendék jagdterrierek eladók! Bármire cserélem! Csivavát 
veszek! Tel.: 06-30/418-1121                                                 (2)
Páncéltőkés bécsi mechanikás rövid zongora kitűnő állapotban 
eladó. Irányár: 50 eFt. Tel.: 53/350-097 v. 06-70/205-5077 (2)
Ha valakinek van eladó fürje vagy/ és vadkacsája, hívja fel 
Olvasónkat, aki vevő lenne rá: 0620-938-6319                     (2)

Érvényes: augusztus 13-ig

Az Orgoványi Takarékszö-
vetkezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emlé-
kére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számla-
szám a következő: 52400092-
15246198

Köszönjük eddigi adomá-
nyaikat! Az újakat is szívesen 
fogadjuk. Terveink szerint az 
ősszel felállításra kerülhet Ko-

vács Jenő szobrászművész al-
kotása, Kovács Sándor bronz 
mellszobra a Toldi iskola előt-
ti közterületen. Az adományo-
zók nevét az utókor számára 
a szobor környezetében meg-
örökítjük. 

Köszönettel a szervezők ne-
vében: Ábrahám Tibor, volt 
nagykőrösi konzervgyári dol-
gozó

Emberölési kísérlet a
vasútállomáson

Állandó programok a Bolls Jazz Cafeban

Csütörtök Gitárest Arany Zsolttal
Péntek Esti Video Retro Party az elmúlt 30 év legnagyobb 

video slágereivel, a hangulatfelelős DJ BigBoss

Kocséron két szobás, gázkonvektoros kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösi csere is érdekel. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-
1245                                                                                          (2)

Abony az agresszió városa? 
- Július utolsó végén több 
verekedés is történt Abony 
város szórakozóhelyein, töb-
ben nem bírtak magukkal. 
Erről számoltak be békés 
fiatal szemtanúk. Az egyik 
eset alkalmával a záráshoz 
készülődő pultos lányt verte 
meg egy már nem szomjas 
fiatalember. A sértettnek a 
szemöldöke is felrepedt. 
Egy másik eset alkalmával 
egy szóváltást követően az 
egyik duhajkodó megfogott 
egy sörösüveget és áldozatát 
hátulról fejbe vágta vele. 
Olyan is volt, hogy kis híján 
tömegverekedés tört ki. 
Több ilyen eset is történt, a 
fenti kettőből lett rendőrségi 
ügy. Legalábbis ezt mesélik 
fiatal ismerőseim is kérdezik 
tőlem: Mi van itt? Én nem 
tudom, csak annyit, hogy saj-
nos egyre agresszívabb a 
magyar társadalom, beleértve 
a fiatalokat is. Vigyázzanak 
magukra és egymásra!

Íme a hivatalos rendőrségi 
hírek ezzel kapcsolatban, 
melyből megtudhatják, hogy a 
rendbontók nem ússzák meg:

Elfogták a sörösüveggel 
támadó elkövetőt a 

rendőrök
  

Abony- Súlyos testi sértés 
kísérlete bűntett elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja mi-
att folytat eljárást a Ceglédi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya egy abonyi férfi ellen. 
A rendőrségre 2013. július 28-
án a hajnali órákban érkezett 
bejelentés arról, hogy Abony 
egyik szórakozóhelyének kert-

helyiségében egy férfi egy sö-
rös üveggel hátulról fejen ütött 
egy szórakozó vendéget, aki 
az ütéstől eszméletét vesztette 
és a földre esett. Az elkövető 
férfi a helyszínről eltávozott. Az 
esetet követően még a hajnali 
órákban elfogták Abonyban 
a cselekmény elkövetésével 
gyanúsítható B. Attila 32 éves 
abonyi lakost, aki az előállítá-
sa során beismerte a cselek-
mény elkövetését. Az elköve-
tőt a rendőrség őrizetbe vette. 
Az ügyben a további eljárást 
a Ceglédi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya folytatja le.

 
Bántalmazta a pultos lányt 

 
Abony- Garázdaság vétség 

elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt folytat eljárást 
a Ceglédi Rendőrkapitányság 
Bűnügyi Osztálya egy abonyi 
férfi ellen. A rendőrségre 
2013. július 27-én az éjszakai 
órákban érkezett bejelentés 
arról, hogy Abony egyik 
szórakozóhelyében a pultos 
hölgyet egy általa ismert férfi 
többször arcon ütötte, aminek 
következtében a szemöldöke 
repedt fel. Az elkövető férfi 
a helyszínről eltávozott. Az 
esetet követően a rendőrök 
a cselekmény elkövetésével 
gyanúsítható S. Martin 20 
éves abonyi lakost a lakásáról 
előállították az Abonyi Ren-
dőrörsre. Az ügyben a 
további eljárást a Ceglédi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya folytatja le.

Nyilvánosan kér bocsánatot a 
támadó, cikk a 8. oldalon!

 Információk: Beluzsárné 
Belicza Andrea r. szds. 

sajtószóvivő
Pest Megyei Rendőr-főkapi-

tányság

Verekedések hétvégéje a 
szórakozóhelyeken
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KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Garázdaság a
vasútállomáson

Gázolásos baleset Kocsér 
külterületén

Eddig ismeretlen okból ha-
ladt le az útról egy személygép-
kocsi 2013. július 28-án 18 
óra körüli időben Kocsér 
és  Kőröstetétlen között. Az 
autót vezető férfi az útról 
balra akart lekanyarodni, 
amikor összeütközött egy 
motorkerékpárral. A baleset 
következtében a motoros meg-
sérült, őt a mentők kórházba 
szállították. A baleset további 
körülményeit szakértők be-
vonásával vizsgálja a Nagykő-
rösi Rendőrkapitányság Köz-
lekedésrendészeti Osztálya.

Tájékoztatom, hogy az ön-
gyilkosságokat a rendőrség 
közigazgatási eljárás kereté-
ben vizsgálja, melyekről a 
vonatkozó jogszabályok értel-
mében részletek nem közöl-
hetők.

Ezen konkrét ügy kapcsán 

nincs információnk öngyil-
kosságról.

Információk: Beluzsárné 
Belicza Andrea sajtószóvivő, 
PMRFK

Öngyilkos lett a 
pizzafutár

Sajnos a balesetben összetört 
pizzás szállító autó sofőrje 
másnap öngyilkosságot köve-
tett el, begyógyszerezte magát. 
Ezt az elhunyt kőröstetétleni 
lakos közeli hozzátartozója is 
megerősítette lapunknak. A 
motorosnak lapinformációink a 
lába törött el a balesetben.

A hozzátartozók gyászá-
ban őszinte részvéttel osz-
tozunk, szerkesztőségünk, 
Olvasóink és a környék 
lakossága nevében is.

A nagykőrösi vasútállomás 
előtt egy autó ablakát betörték, 
de mivel az autó egy vasutasé 
volt, így gyorsan észre vette, 

értesítette a rendőröket és 
megfogták az elkövetőt. Nem 
volt tehát szerencséje, rossz au-
tót szemelt ki.

Július 22-re virradóra isme-
retlen tettesek feltörték a 
nagykőrösi Ceglédi úton lévő 
Kőrös- Royal Sportegyesület 
által használt egykori tenisz 

klubház épületét és onnan 900 
ezer forint értékben kisgépe-
ket, fűnyírót és fűkaszát vittek 
el. 

HH
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Tanyafosztogatás

Fosztogatás

A közelmúltban egy kocséri 
tanyát látogattak meg tolva-
jok, akik a melléképületbe 
behatolva ellopták az ott álló 

traktor kerekeit, valamint a 
kéznél lévő alkatrészeket. Az 
okozott kár hozzávetőlegesen 
300 ezer forint.

Kocsér külterületén történt 
baleset 2013. július 30-án 6 óra 
45 perckor, amikor a jármű-
vezető eddig ismeretlen ok-
ból lehaladt az útról, először 
egy fának ütközött, majd áttért 
a szemközti sávba, ahol egy 
vasbeton oszlopnak ment ne-
ki,majd az út szélén megállt.

A teherautó vezetőjét a men-

tők kórházba szállították.
A baleset körülményeit sza-

kértők bevonásával vizsgálja 
a Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság Közlekedésrendészeti Osz-
tálya.

Információk: Beluzsárné 
Belicza Andrea sajtószóvivő, 
PMRFK

Ütközés a fával és az oszloppal: 
Kórházba szállították a

mentők a sofőrt

Tűzoltóink jelentik
A tűzoltóknak, 

2013.07.15-én a 441-
es úton történt ba-
lesethez kellett vo-
nulniuk, ahol  több 
személygépkocs i 
k a r a m b o l o z o t t . 
Az egység útleta-
karítást, és áramta-
lanítást végzett. 
07.17- én a Bárány 
úti lakótelepen idős 
hölgy rosszulléte 
miatt nem tudott 
ajtót nyitni, ezért kérték a 
hozzátartozók a tűzoltók se-
gítségét. A tűzoltók a ceglédi 
tűzoltó létra szer segítségével 
tudtak az ablakon keresztül 
bejutni az épületbe, és a men-
tősöknek a beteg személyt át-
adni. 07.21- én a Hoppá csoki 
gyár mellett égett a napraforgó 
tábla széle az egység a tüzet 
gyorsan megfékezte, eloltotta. 
07.23-án a vasútállomás, és a 
konzervgyár között gázszagot 
éreztek a lakók. A tűzoltók a 
helyszínre érkezéskor meg-
állapították a szagosító be-
rendezés műszaki hibáját, 
ezért szakembert hívtak a 
helyszínre. A szakember hely-
színre érkezéséig a helyszínt 
biztosították, és a területet 

lezárták. Személyi sérülés 
nem történt. 07.27- én Nyárs-
apát- Ugyeri úton száraz fű 
avar nagy területen (2 ha) 
égett. Az egység C sugárral, 
és kéziszerszámokkal a tüzet 
eloltotta. 07.30-án a Kocsér- 
Szentkirályi úton egy Renault 
típusú kisbusz villanyosz-
lopnak ütközött, melyet ki-
döntött. A vezető könnyebb 
sérülést szenvedett az anyagi 
kár jelentős. Felhívnám a 
lakosság figyelmét, hogy 
jelenleg tűzgyújtási tilalom 
van érvényben, így fokozot-
tan figyeljenek az égő cigaret-
ta eloltására, és a szabadban 
történő tűzgyújtásra, mert ez 
súlyos pénzbüntetést ered-
ményezhet. 

Fakan Zoltán tű.pk.
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Előző számunkban, a kőrösi 
kúriákról szóló sorozatunk első 
része a Tanárky-kúriával, és 
utolsó tulajdonosaival fejező-
dött be. Akkori ígéretünkhöz 
híven ott folytatjuk. 

Tehát az első, Bián született 
Tanárky János, miután a 
tanács megválasztotta városi 
orvosnak, 1812-ben került Nagy-
kőrösre. Gedeon nevű fia itt 
született 1815-ben. a fiú, jogi ta-

nulmányaira készülve, iskoláit itt 
végezte, majd Pesten folytatta.  A 
későbbiekben ügyvédként mű-
ködött. A politikában az 1848-as 
szabadságharc idején vállalt 
szerepet, amikor szülővárosa 
követeként lett képviselő a 
nemzetgyűlésben. A következő 
évben, a Debrecenbe menekült 
országgyűlésen ő is megszavaz-
ta a Habsburg-ház trónfosztását, 
ezért 1850-ben perbe fogták, és 
elítélték „felségárulás” miatt. Va-
gyonelkobzás volt a direkció, és 
internálás, amit Kőrösön kellett 
letöltenie. Ez idő alatt a helyi 
református egyházban kapott 
számára megfelelő feladatot. 
Néhány év múlva részesült am-
nesztiában.

A kiegyezéskor ívelt fel 
pályája, amikor báró Eötvös 
József kultuszminiszter kine-
vezte államtitkárrá. Eötvös 
utóda – Treffort Ágoston is – rá-
bízta a munkakört. Nem sokkal 
halála előtt – 1887. november 28. 
– mondott le az államtitkárságról.

Gyermekei – Béla, Hilda, 
és Tivadar – közül Béla lett 
történelmi személyiség azzal, 
hogy az általa vezényelt 
hadtest verte ki a románokat 
Erdélyből, az 1916 őszi, un. 
Brassói-csata eredményeként. 
Itt súlyosan sebesülve Pestre, 
honvédkórházba került, ahol 
a gondos ápolás ellenére 1917 
tavaszán elhunyt. Katonai dísz-
pompával temették a kőrösi 
református temető, családi sír-
boltjába.

Hilda Pesten élt, a kőrösi 
születésű Magyar Kázmér hit-
veseként. Ott is hunyt el. Tivadar 
Szekszárdon lett ügyvéd. 

Így a kúria árván maradt, 
ahova még egy ideig el-
ellátogatott a család. A 
háború végén a kúriát 
kifosztották. Értékeinek egy 

részét széthordták, a na-
gyobb bútordarabok „kö-
zöstulajdonként”, különböző 
hivatalos helyekre kerültek.

Később az épület állami tu-
lajdonban, a szomszédos faipari 
vállalat – „Pipagyár” – raktára-
ként hasznosult, majd az Arany 
János Múzeum próbálta hasonló 

céllal igénybe venni. Mivel 
azonban sem az állam, sem 
használói nem tartották karban 
– pénz hiányában – az épület 
oly mértékben lepusztult, hogy a 
rendszerváltás idejére az épület 
belső teréből combvastagságú 
ecetfák – bálványfa – meredeztek 
az ég felé a beszakadt tető ele-
mei közül. Ez lett a város min-
den bizonnyal egyik legérté-
kesebb kúriájából…

Az évtized végén a tulajdonos, 
a Magyar Államkincstár, harminc-
millióért rendbe hozatta. Új 
födém, tető, padozat – burkolat 
nélkül – külső-belső vakolás 
készült. Majd a régi nyílászáró- 
kereteket újra bedeszkázták, 
beszögelték. Ebben a formában 
várja a jövőt. Ami vagy az 
értelmes hasznosítás, vagy az 
újabb enyészet lehet…

A ’48-as honvédtiszt Kalocsa 
Balázsról elnevezett utca kü-
lönösen gazdag kúriákban. 
Legtávolabb, a Koszorú-utca 
sarkán álló puritán épület a 
híres-neves „kályhás-kerámikus” 
Molnár-famíliáé volt. Jó száz éve 
az elnevezés kiegészült Benkó 
Imréével, miután az akkor 
gimnáziumi tanár benősült a 
családba. Így lett Molnár-Benkó 
kúria. 

Haladva az Örkényi-utca felé, 
meg kell álljunk a Beretvás 
János építtette, a háború 
éveitől több évtizedig szü-
lőotthonként használ kúri-
ánál. Manapság a több ütem-
ben bővített-átalakított épület-
ben a Dalmady-iskola működik. 

Vele szemben, egy szemet 
gyönyörködtető ház, a Patay-
Szeles-Balásfalvy Kiss kúriát 
találjuk. Művészi, kovácsoltvas 
kosaras ablakrácsai különle-
gesek. Az „L” alaprajzú klasz-
szicista épület, hosszan elnyúló 
udvari szárnya kosáríves ám-
bitusát napjainkra befalazták, 

zárttá téve az eredetileg végig 
nyitott folyosót. 

A Patayakról meg kell jegyez-
zük, hogy a XIX. század egyik 
legtehetősebb famíliája volt. 
Több kúriát is tulajdonokoltak, 
de ennél fontosabb volt szá-
mos alapítványuk, mellyel a 
református hitéletet gazdagí-
tották. – Többek között az Ő 
telkükön épült a tanítóképző 
első épülete, a nevüket viselő 
utcában. Ma üresen áll. – 

A Kalocsa Balázs utcából 
kiágazó Tanárky-utca elején 
áll egy szintén Beretvás- 
kúria. Érdekes az utcai abla-
kokat védő vasszerkezetű ablak-
szárny.

A Kalocsa Balázs utca, Petőfi 
utcai torkolatában egyszerű, 
öreg épület hirdeti a szintén 
alapítványtevő Kalocsa Balázs 
emlékét. Aki arról is nevezetese, 
hogy a tulajdonos sógornője, Fe-
renczy Krisztina volt „Őfelésge 
Királynő” – Sysy – legkedvesebb 
társalkodó nője. Így amikor 
Őfelségék Budán, vagy Gödöl-
lőn időztek, Krisztina felült a 
vonatra egy kis kőrösi „hazai-
ért”, mely általában a finom 
„kőrösi könyér” volt. De nem 
ritkaság, hogy télen disznótoros 
kóstoló is volt a kosarában. Ezek 

a kőrösi „leruccanások” gyak-
ran szerepeltek a kor „társasági 
rovataiban”.

A hagyakozó Kalocsa házas-
pár végakaratának megfelelően, 
az épület ma is óvoda.

A Petőfi-utcán balra fordulva, 
a Bajcsy-Zsilinszky utca sarán 
találjuk a valaha valóban „szebb 
napokat” látott következő Beret-
vás-kúriát. A ma városi tulajdo-
nú épületben több család is 
lakik. Így azután rá is illik. 
„Közös lónak túrós a háta.”

Mielőtt közelebb mennénk a 
városközponthoz, még meg kell, 
hogy említsünk egy méreteiben 
impozáns, megjelenésében jel-
legtelen, sárga épületet, a Fitos-

Ungváry kúriát. A Kecskeméti 
út keleti oldalán, szemben a 
Rákóczi-iskolával áll, a napja-
inkban lakatlan, újgazdára váró 
ház.

Eredeti gazdája, Fitos Vilmos 
annak a családnak volt a tagja, 
akik az előző századokban szá-
mos vezetőt adtak a városnak. 
Az Ungváryak, Ceglédről szár-
maztak, ahol neves faiskolát 
működtettek, még a múlt század 
első felében is. 

Az egyes épületek kettős csa-
ládnevéről azt kell tudni, hogy 

a kúriák építtető tulajdonosai 
gyakorta beházasodtak a másik 
famíliába. Ezért a számos kettős 
elnevezés. De az is gyakori, 
hogy az utolsó tulajdonos neve 
maradt fenn. Például a Sigray, 
Vaikó, Szalay, Gubody család 
már nem található a városban. 
A valaha kiterjedt Beretvás-famí-
lia is igen-igen megfogyatkozott. 
Van még egy szerény kúriájuk 
a Sziget-utcában. Arról majd 
legközelebb.

Tóth Barna

Kőrösi kúriák (II)

Beretvás János szülőotthon

Sigray - Beretvás

Beretvás

Tanárkyak

Dabasy-Halász síremlék

Patay -Szeles -Balásfalvy -Kiss
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Este hét óra körül, amikor 
együtt van a család, vacsoraidő, 
esti tisztálkodás és beszélgetés 
idején, hirtelen élesen felberreg 
a kapucsengő. Kimegyek. Ajtót 
nyitva egy ember durván be-
szól: gázóra-leolvasás! Nem kö-
szön, nem kér elnézést a kései 
zavarásért, nem kérdi, hogy 
egyáltalán jó helyen jár-e, nem 
mutatkozik be, és semmiféle 
igazolványt nem vesz elő, csak 
nyomul és tolakszik befelé. Elé 
állok, és nem engedem: Kit 
keres? Mit akar? – kérdezem. 
Mutassa a megbízólevelét! 
Gyűrött papírt halász elő a 
zsebéből, ami valóban a TIGÁZ 
megbízásáról szól. Elkérem 
hát a személyi igazolványát is, 
adatai megegyeznek a papíron 
lévővel (ehhez, ugyanis jogom 
van, de neki magának kellett 
volna előadnia). Minden 
stimmel. A baj csak az, hogy 
két héttel korábban a TIGÁZ 
gázórát akart cserélni nálam, 
hiába mondtam, hogy alig 
két éve cserélték, ők mégis 
erősködtek, de udvariasak 
voltak. Így megnéztük az órát. 
Nyomban ki is derült, hogy 
nem kell cserélni, egy másik 
helyre kellett volna menniük. 
Eltévesztették.

Az éves gázóra-leolvasás 
mellett, ami az én esetemben 
novemberben szokott megtör-
ténni, az idén áprilisban a 
Magyar Posta alkalmazottja 
rendkívüli leolvasást végzett. 
Átalánydíjas vagyok. 

Vajon mit akarhat a 
TIGÁZ egy kis háztartás 

állandó ellenőrizgetésével, 
amikor itt, ha tetszik ne-
kem, ha nem, az átutalás 
minden hónapban rendre 
megtörténik. Tartozásom 
nincs. Úgy érzem bár a 
TIGÁZ a szolgáltató, mégis 
én vagyok kiszolgáltatva 
kénye-kedvére. 

Rátörnek a polgárra, dur-
va hangot használva, sőt, fe-
nyegetőznek, hogy felírnak. 
Mégis, hová?

Tanácsolom a TIGÁZ-nak, 
hogy inkább a nagy fogyasz-
tókat zaklassák és ellenőrizzék, 
mert nem mi a kisfogyasztók és 
átalánydíjasok fogunk csalni, 
és főleg nem a kis nyugdíjból 
tengődők. Ha azonban mégis 
ellenőrizni akarnak, szíves-
kedjenek a számlán közölni, 
hogy például július 15. és au-
gusztus 15. között, reggel 9 és 
délután 3 óra között becsenget 
az óraellenőr. Mert ennyi erő-
vel akármikor, például éjfélkor 
is ránk törhet egy modortalan 
alak.

Az ember végül elmondta, 
hogy két hét múlva majd 
jön egy másik megbízóleve-
les, és azért nem ő, nehogy 
felismerjük őt. Ez ám a 
stratégia! És ez a bizalom 
is. A TIGÁZ szolgáltató cég. 
Én a fogyasztó vagyok. Ha 
kettőnk között nincs bi-
zalom…

Annyi csalóról lehet manap-
ság hallani, olvasni. Álrendő-
rök, ál gázóra- leolvasók, ál 
villanyóra-leolvasók, ál gyám-
ügyisek, ál szociális munkások 
és így tovább. Mind-mind olyan 
szolgáltató, közhivatal nevében 
lép fel, amikben eleve bíznunk 
kellene.  De az ilyenek miatt 
gyanakvóak leszünk. Akárkit 
nem engedünk be, még akkor 
sem, ha fenyegetnek.

Horváth Ágnes

Pótfelvételi

Levelet kaptam...Ismét támad a TIGÁZ!
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Már elérhető azoknak 
a szakoknak a listája, 
amelyeket a pótfelvételin 
is meghirdetnek az 
egyetemek és főisko-
lák: augusztus 12-ig 
jelentkezhetnek, de 
néhány kivételtől elte-
kintve csak önköltséges 
képzésre. Az Eduline 
összeállítása szerint a 
Károli Gáspár Református 
Egyetem óvodapedagógus, 
szociális munka és tanító 
szakjain félévente 140 ezer 
forintot kell befizetniük a 

hallgatóknak: ugyanezek a 
szakok a nagykőrösi telep-
helyen 130 ezer forintba 
kerülnek. 

HH

Az Orgoványi Takarékszövetkezetnél Kovács Sándor, volt 
konzervgyár igazgató emlékére szolgáló, szoborállítás 
céljából létrehozott számlaszám a következő: 

52400092-15246198
Köszönjük eddigi adományaikat! Az adományozók nevét 

az utókor számára a szobor környezetében megörökítjük.
Köszönettel a szervezők nevében: Ábrahám Tibor, volt 

nagykőrösi konzervgyári dolgozó

Levelet kaptam, s nem 
is akárkitől, hanem egye-
nesen Orbán Viktortól, 
Magyarország miniszterel-
nökétől. A levél egy minden 
magyar embert érintő jó 
hírt oszt meg velem is. 

Idézem: „Az Európai Unió 
kénytelen megszüntetni ha-
zánkkal szemben 2004. óta 
folytatott túlzottdeficiteljárást.”

Majd később: „Az Unió most a 
tények előtt meghajolva, végre 
elismerte a magyar emberek 
teljesítményét, a magyar vál-
ságkezelés eredményességét.

Ezt a sikert mi magyarok 
közösen értük el. Szükség volt 
hozzá minden egyes magyar 
ember munkájára, erőfeszí-
tésére, támogatására, és az 
együtt meghozott áldozatokra.”

A levél tényleg lelkesítő és 
szép, de valamit azért nem ér-
tek! Milyen áldozatokat hoz-
tunk mi meg magyar emberek, 
amikor kiváló kormányunk 
mindig azt hangsúlyozta, az 
elmúlt három évben, hogy 
sohasem adóztat meg ben-
nünket azért, hogy eleget te-
gyünk a túlzottdeficiteljárás 
megszüntetésének: azaz a 3 
% alatti GDP arányos követel-
mény hiánynak. Én eddig úgy 
tudtam, legalábbis az újságok, a 
TV, a rádió ezt harsogták, hogy 
a külföldi multikat kell csak 
megadóztatni, meg a bankokat, 
és akkor minden rendben lesz! 

Akkor hát mégsem ez történt? 
Lehet, hogy ezek a fránya 
multik, meg bankok tovább 
hárították az adójukat felénk, 
egyszerű állampolgárok felé? 
És így mi is áldozatot hoztunk, 

szinte a tudtunkon kívül, me-
lyet a pénztárcánk bánt?

De legalább a miniszter-
elnök Úr mindezt jól látja, 
és levélben meg is köszön-
te, mármint az áldozatot, 
melyet tudtunkon kívül 
hoztunk meg. Persze ez a 
levél sem lehetett olcsó, 
már nem az enyém, hanem 
azokkal együtt, akiknek 
ezt kiküldte. Úgy együtt 
közel 1 milliárd forintról 
beszélnek... Ilyen gazdagok 
vagyunk?

Mindegy, az igazságnak ára 
van, és legalább kiderült, hogy a 
hivatalos propagandával szem-
ben mégis csak keményen 
megadóztattak bennünket: azaz 
mi is áldozatot hoztunk, hogy 
teljesüljön az EU-s előírás! Mert 
nem hiába él 4,5 millió ember 
a szegénységi küszöbön, és 
éhezik több százezer gyerek! 
A költségvetési előírást nem 
kitermeltük a gazdaságban, 
hanem megspóroltuk! Kin? Sa-
ját magunkon! Hiába, a forra-
dalomnak, a szabadságharcnak 
ára van!

Most már csak egy kérdésem 
van, hogy  mi győztünk-e, vagy 
az EU velünk szemben? Azt 
tudjuk már, hogy nem vagyunk 
gyarmat, hiszen teljes jogú tag-
jai vagyunk az Európai Unió-
nak, sőt még így hozzá is jutha-
tunk az uniós forrásokhoz, 
csak be kell tartani a ránk 
kényszerített szabályokat. Sőt 
ezt a pénzt maga Obán Viktor 
fogja elosztani személyesen. 
Hiába, csak ő tudja, kinek kell 
az EU támogatás. Ami jár, az jár 
nekünk magyaroknak, bizony, 
ha teljesítjük az EU előírásait...

Csak még mindig nem tudom, 
hogy ki kit győzött le?

ábrahám
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Nem a Magyar Közút a ludas, a 
csövek vannak rossz helyen

Kedves Olvasónk megdöb-
benve telefonált nekem és 
elmondta, hogy miközben az 
utcán locsolgatta, ápolgatta 
növényeket, megállt kerékpár-
ral egy számára ismeretlen 
férfi és ellenmondást nem tű-
rő hangon felszólította, hogy 
azonnal hagyja abba a locso-
lást, mert locsolási tilalom van. 
Ha tovább locsol, akkor jön a 
büntetés, melynek mértéke 
100.000 forint. Olvasónk látta, 
hogy valószínű, hogy másokat 
is megtalált az „úriember„, 
hasonló gondolatokkal. Kérte, 
hogy járjak utána, hogy van-e 
Abonyban locsolási tilalom. 
Ráadásul fiatal Olvasónk 
nem a vízhálózatról, hanem 
fúrott kútról locsolgatott. Ezt 
el is mondta a fenyegetőző 
férfinek. „Ha ilyen időben nem 
locsolunk, elpusztul minden!„- 
mondta Olvasónk elképedve. 
Gáspár Csabát, az ABOKOM 
ügyvezetőjét kerestem meg 
kérdésemmel és megtudtam, 
hogy Abonyban nincs, nem is 

volt és vélhetően nem is lesz 
locsolási tilalom. Az ügyvezető 
nem emlékszik arra, hogy 
valaha is lett volna ilyen mó-
don korlátozva a vízfogyasztás 
a településen. „Szerencsére 
bírjuk kapacitással!„- tette 
hozzá. Locsoljanak tehát bát-
ran továbbra is, és ha valaki 
ezzel szórakozik, küldjék 
el nyugodtan melegebb 
éghajlatra, mert hazudik! Lap-
információink szerint már a 
rendőrség is járt Olvasónk-
nál, akit megfenyegetett egy 
százezres bírsággal, a sem-
miféle felhatalmazással nem 
rendelkező férfi.

Lőrinczy Veronika

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

A MiGalambunk
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Kedves Olvasónk jelezte, 
hogy valami nincsen egészen 
rendben a Kostyán Andor 
Rendelőintézet előtt, ahol 
az útépítés folyik. Mint aho-
gyan képeinken is remekül 
látszik, az úgynevezett beton 
átereszek nincsenek a legjobb 
„egészségügyi„ állapotban. 
Konkrétan nagyon össze van-
nak törve, lyukasak lettek. 
Az esettel kapcsolatban meg-
kerestem a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. illetékesét és 
a szóvivőtől megdöbbentő 
választ kaptam. 

Kiderült ugyanis, hogy 
a drága jó Kostyán Andor 
Rendelőintézet építése, és 
felújítása során kerültek a 
csövek rossz helyre. Itt nem 
is lehetnének… Mindezek 
ellenére kijavítják a köz-
utasok a hibát annak 
érdekében, hogy a csapa-
dékvíz elvezetése rendben 
legyen.

Íme, most teljes terjedelmé-

ben megosztom Önökkel az 
illetékes válaszát:

A társaságunk által üze-
meltetett úthálózathoz kap-
csolódóan szabvány szerint 
a csapadékcsatornának mini-
mum 1,5 méter mélyen kell 
lennie. A jelzett eset kapcsán 
ez csupán 40-50 centiméter, 
ami annyit jelent, hogy a cső 
teteje közvetlen az aszfalt ko-
póréteg alatt volt. Az aszfalt 
marás során a marógép súlya 
alatt a burkolat beszakadt, a cső 
megsérült. Fontos ugyanakkor 
kiemelni, hogy a sérült csator-
na engedélyek nélkül épült meg 
az egészségház építése, illetve 
felújítása során. Ugyanakkor 
a szabálytalanul épített cső 
miatt kialakult hibát természe-
tesen kijavítjuk, hogy a csapa-
dékvíz elvezetés zavartalanul 
működjön ezen a szakaszon is.

Pécsi Norbert Sándor
szóvivő

 Magyar Közút Nonprofit Zrt.
Kommunikációs főosztály

Semmiféle locsolási tilalom 
nincs Abonyban! 

Csaló fenyegetőzik!

Nos, nem egyszer fordult 
már elő, hogy párom sokat 
sejtetően rohant be a lakásba, 
hogy jöjjek gyorsan és hozzam 
a fényképezőgépet. Ma sem 
volt ez másként. Mi vonzzuk 
az állatokat, már régen 
rájöttünk… Az igaziakat per-
sze. A közelmúltban az epres 
kaspónkban bújt ki két tojás-
ból két gyönyörű balkáni ger-
le, akik a mai napig hazajár-
nak iszogatni a csap melletti 

edényhez. Szelídek, köztünk 
sétálnak. Ma egy újabb fejezet 
következett, egy gyönyörű 
tenyész galamb érkezett 
valószínűleg a szomszédból 
és a kinti fedett színbe tette 
székhelyét. Még pedig nem 
mást csinál, mint nézi a 
televíziót… Merően, kedvesen, 
szelíden, rácsodálkozva egy 
reklámra. Úgyhogy egy állattal 
több. 

LŐVE

Ideiglenes terminál: Végleg a
helyükön maradnak

Jó pár héten át nem volt a 
központban bankjegy kiadó au-
tomatája az OTP-nek. Mivel fel-
újítják a bankfiókot, a TESCO-ba 
költöztek. Eddig az abonyi OTP 
fiókja a túlzsúfoltságáról volt köz-
ismert, mindig nagy sorok kígyóz-
tak az egyes ügyintézők előtt. 
A költözés megtette a hatását, 
tényleg csak azok látogatnak el 
hozzájuk, akiknek nagyon fontos. 
Egy időre véget ért a központban 
az a kép is, hogy emberek tömege 
áll a bankjegy kiadó automata 
előtt, mikor megjött a családi. Most 
visszaállhat ez az állapot, ideiglenes 
automatát telepítettek. A bankfiók 

felújítása azt is jelenti, hogy ide 
költözik vissza a személyzet. Ke-
restek maguknak a központban 
helyiséget arra az időre, amíg az 
átépítés folyik. Nem találtak, ezért 
költöztek ki a városszélre. Szó volt 
arról, hogy az OTP üzlethelyiséget 
vesz majd a piac üzletházában, de 
erről végképp lemondtak. Olyan 
áron kínálták nekik az ingatlant, 
mely jóval a piaci érték felett volt, 
ezért nem vettek. Már az egész 
ügy oka fogyottá vált, mert a jelek 
szerint nem épül Abonyban Pláza. 
Tehát az OTP visszaköltözik ere-
deti helyére. 

LŐVE
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